Уг.дело № 1-23/2017(25029347)

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Красноярск 9 марта 2017 года

Советский районный суд г. Красноярска в составе председательствующего судьи Соколкиной Т.С., 

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Советского района г. Красноярска Озерова А.Е., ФИО1, ФИО2, ФИО50, ФИО51, 

подсудимой ФИО52,

защитников в лице адвокатов:

ФИО55, предъявившего ордер № от 8.09.2016 года и удостоверение №;

ФИО56, предъявившей: ордер № от 9.11.2015 года и удостоверение №; ордер № от 25.10.2016 года и удостоверение №,

потерпевших: ФИО19, ФИО23, ФИО70, ФИО46, ФИО27, ФИО3, ФИО16, ФИО17, ФИО13, ФИО20, ФИО28, ФИО32, ФИО35, ФИО18, ФИО45, ФИО5, ФИО25, ФИО6, ФИО31, ФИО15, ФИО26, ФИО34, ФИО38, ФИО22, ФИО14, ФИО11, ФИО24, ФИО12, ФИО47, ФИО37, ФИО30, ФИО48, ФИО36, ФИО49, ФИО33, ФИО4, ФИО7, ФИО8,

при секретаре Антипиной В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО58, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, разведенной, имеющей на иждивении несовершеннолетнего и малолетнего ребенка, высшее образование, не работающей, зарегистрированной в 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащейся,

У с т а н о в и л :

В период с 15.07.2014 года по 17.11.2014 года в г. Красноярске ФИО58 совершила хищение вверенного ей чужого имущества (присвоение) с использованием своего служебного положения в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

24.04.2009 года, ФИО58 учреждено общество с ограниченной ответственностью «Империя Тур» (далее ООО «Империя Тур»), предметом деятельности которого, в том числе, являлись организация комплексного туристического обслуживания и предоставление туристических информационных услуг. Согласно части 6.3 главы 6 Устава ООО «Империя Тур», уставной капитал Общества составил 13 000 рублей, из которых 13 000 рублей приходится на долю ФИО58 

Согласно приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, генеральным директором ООО «Империя Тур» назначена ФИО58. Офис ООО «Империя Тур» с момента регистрации Общества располагался по адресу: 660133, 

<

...>.

Согласно части 14.1 главы 14 Устава ООО «Империя Тур», генеральный директор наделен организационно-распорядительными функциями по управлению предприятием, а именно полномочиями издавать приказы о назначении на должность работников общества, об их переводе и увольнении, по применению мер поощрения и наложению дисциплинарных взысканий. 

Кроме того, без оформления соответствующих документов, генеральный директор ООО «Империя Тур» ФИО58, выполняла административно-хозяйственные функции, связанные с приемом и хранением денежных средств, начислением заработной платы персоналу.

В период с февраля 2011 года до 24.11.2014 года в должности менеджера общества без оформления документов работала ФИО65, в период с 13.10.2014 года по 19.11.2014 года в должности менеджера общества без оформления документов работала ФИО66, с 16.01.2013 года до ноября 2014 года в должности менеджера общества работала ФИО67, в период с 29.08.2014 года по 18.11.2014 года в должности менеджера общества без оформления документов работала ФИО68, в обязанности которых входило: работа с клиентами, в том числе заключение договоров оказания услуг от имени Общества в лице генерального директора ФИО58, прием денежных средств от граждан, оформление заявок на бронирование туров. 

С середины ноября 2013 года по ноябрь 2014 года, точные даты не установлены, в должности бухгалтера общества без оформления соответствующих документов работала ФИО69, в обязанности которой входило: подсчет прихода наличности, сверка расходования денежных средств, работа с туристическими операторами.

15.07.2014 года, около 13 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО19 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 22.11.2014 года по 6.12.2014 года для ФИО19 

15.07.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО19, который после ознакомления с ним ФИО19, был последним подписан.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 22.11.2014 года по 6.12.2014 года, а ФИО19 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

15.07.2014 года, ФИО19, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 15.07.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 15.07.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 68 000 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

17.07.2014 года, ФИО58, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 15.07.2014 года, на расчетный счет туроператора ООО «Пегас Красноярск» согласно платежному поручению № от 17.07.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта за ФИО19 в сумме 16 000 рублей.

После чего ФИО58, денежные средства в сумме 52 000 рублей, полученные от ФИО19, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО19 материальный ущерб на указанную сумму. 

В связи с тем, что ФИО58, оплату туристического тура в полном объеме для ФИО19 не произвела, туроператором ООО «Пегас Красноярск» тур, заказ тура для ФИО19, не был сформирован.

29.07.2014 года, около 16 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО23 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года для ФИО23 

29.07.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО23, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года, а ФИО23 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

29.07.2014 года, ФИО23, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 29.07.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 29.07.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 40 000 рублей.

1.08.2014 года, ФИО23, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 29.07.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 1.08.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 44 300 рублей.

10.10.2014 года, ФИО23, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 29.07.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 85 600 рублей.

Таким образом, ФИО23 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 169 900 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

После чего ФИО58 денежные средства в сумме 169 900 рублей, полученные от ФИО23, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО23 материальный ущерб на указанную сумму.

2.08.2014 года, около 13 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО70 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 7.12.214 года по 18.12.2014 года для ФИО70 

2.08.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО70, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 7.12.2014 года по 18.12.2014 года, а ФИО70 - оплатить подобранный и заказанный тур.

2.08.2014 года ФИО70 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 2.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 2.08.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 40 000 рублей.

12.11.2014 года ФИО70 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 2.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно чеку без номера от 12.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 46 000 рублей.

Таким образом, ФИО70 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 86 000 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

8.08.2014 года, ФИО81, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 2.08.2014 года, согласно платежному поручению от 8.08.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Пегас Красноярск» в сумме 21 300 рублей.

После чего ФИО58 денежные средства в сумме 64 700 рублей полученные от ФИО70, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО70 материальный ущерб на указанную сумму.

9.08.2014 года, к менеджеру ФИО67, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО46 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО67 был подобран тур в Арабскую Республику Египет на период с 3.10.2014 года по 13.10.2014 года для ФИО46 

9.08.2014 года менеджер ФИО67 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО46, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Арабскую Республику Египет в период с 3.10.2014 года по 13.10.2014 года, а ФИО46 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

9.08.2014 года ФИО46 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 9.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 9.08.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 101 608 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

В свою очередь ФИО71 вышеуказанные денежные средства присвоила, потратила их на личные нужды, причинив ФИО46 материальный ущерб на сумму 101 608 рублей.

10.08.2014 года, около 12 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО27 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 5.01.2015 года по 13.01.2015 года для ФИО27 

10.08.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО27, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 5.01.2015 года по 13.01.2015 года, а ФИО27 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

10.08.2014 года ФИО27 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 10.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно чеку № от 10.08.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 36 720 рублей.

1.11.2014 года ФИО27 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 10.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно чеку № от 1.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 42 200 рублей.

Таким образом, ФИО27 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 78 920 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

25.08.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура для ФИО27 по договору оказания услуг № от 10.08.2014 года произведена частичная оплата туристического продукта туроператору ООО «Санмар» в сумме 20 212 рублей 09 копеек.

После чего ФИО72 денежные средства в сумме 58 707 рублей 91 копейка, полученные от ФИО27, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО27 материальный ущерб на указанную сумму.

13.08.2014 года к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО3 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 19.11.2014 года по 3.12.2014 года для ФИО3 

27.08.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО3, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Кроме того, 2.09.2014 года ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО3, который, после ознакомления с ним ФИО3, был последней подписан.

Согласно условиям договоров, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 19.11.2014 года по 3.12.2014 года, а ФИО3 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

27.08.2014 года ФИО3 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 27.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 27.08.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 40 000 рублей.

2.09.2014 года ФИО3 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 27.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 2.09.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 39 010 рублей.

2.09.2014 года ФИО3 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 2.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 2.09.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 40 000 рублей. 

10.09.2014 года ФИО3 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 2.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.09.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 43 000 рублей.

Таким образом, ФИО3 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 162 010 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме. 

1.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 2.09.2014 года, согласно чеку № от 1.10.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 8 909 рублей 44 копейки.

14.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 27.08.2014 года, согласно платежному поручению от 14.10.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 25 000 рублей.

11.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 27.08.2014 года, согласно чеку без номера от 11.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 10 000 рублей.

11.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 2.09.2014 года, согласно чеку без номера от 11.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 15 000 рублей.

13.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 27.08.2014 года, согласно чеку № от 13.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 15 000 рублей.

13.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 27.08.2014 года, согласно чеку № от 13.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 4 500 рублей.

13.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 2.09.2014 года, согласно чеку № от 13.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 15 000 рублей.

13.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 2.09.2014 года, согласно чеку № от 13.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» в сумме 9 000 рублей.

Таким образом, Волова внесла в кассу ООО «Санмар» часть денежных средств, полученных от ФИО3, в общей сумме 102 409 рублей 44 копейки, денежные средства в сумме 59 600 рублей 56 копеек - присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, договорные обязательства по предоставлению туристического тура не исполнила, причинив ФИО3 материальный ущерб на указанную сумму.

29.08.2014 года, около 18 часов 00 минут, к менеджеру ФИО67, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО16 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО67 был подобран тур в Арабскую Республику Египет на период с 25.12.2014 года по 4.01.2015 года для ФИО16 

29.08.2014 года менеджер ФИО67 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО16, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Арабскую Республику Египет с 25.12.2014 года по 4.01.2015 года, а ФИО16 - оплатить подобранный и заказанный тур.

29.08.2014 года ФИО16 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 29.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 29.08.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 49 700 рублей.

10.09.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 29.08.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта туроператору ООО «Библио-Трэвел» в сумме 24 000 рублей.

После чего ФИО58 денежные средства в сумме 25 700 рублей, полученные от ФИО16, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО16 материальный ущерб на указанную сумму. 

В связи с тем, что ФИО58, оплату туристического тура для ФИО16 в полном объеме не произвела, туроператором ООО «Библио-Трэвел» тур, заказанный для последней, был аннулирован.

29.08.2014 года, около 18 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО17 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года для ФИО17 

29.08.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО17, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года, а ФИО17 - оплатить подобранный и заказанный тур.

29.08.2014 года ФИО17 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 29.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно приходному кассовому ордеру № от 29.08.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 55 000 рублей.

14.10.2014 года ФИО17 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 29.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 14.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 55 300 рублей.

Таким образом, ФИО17 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 110 300 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

25.08.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 29.08.2014 года перед ФИО17 произведена частичная оплата туристического продукта туроператору ООО «Пегас Красноярск» в сумме 52 200 рублей.

После чего ФИО58 полученные от ФИО17 денежные средства в сумме 58 100 рублей присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО17 материальный ущерб на указанную сумму. 

В связи с тем, что ФИО58 оплату туристического тура для ФИО17 в полном объеме не произвела, туроператором ООО «Пегас Красноярск» тур, заказанный для ФИО17, не был сформирован. 

29.08.2014 года, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО13 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года для ФИО13 

29.08.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № ИТ00-0602 между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО13, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года, а ФИО13 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

29.08.2014 года ФИО13 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 29.08.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно терминальному чеку № от 29.08.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 105 670 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

29.08.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 29.08.2014 года произведена частичная оплата туристического продукта туроператору ООО «Пегас Красноярск» в сумме 52 000 рублей.

Денежные средства в сумме в сумме 53670 рублей, полученные от ФИО13, ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО13 материальный ущерб на указанную сумму.

2.09.2014 года, около 18 часов 30 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО20 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 7.12.2014 года по 18.12.2014 года для ФИО20 

2.09.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО20, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 7.12.2014 года по 18.12.2014 года, а ФИО20 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

2.09.2014 года ФИО20, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 2.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно терминальному чеку № от 2.09.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 40 000 рублей.

29.10.2014 года, ФИО20, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 2.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно терминальному чеку № от 29.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 36 100 рублей.

Таким образом, ФИО20 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 76 100 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

8.09.2014 года ФИО58, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 2.09.2014 года, согласно чеку без номера от 8.09.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта для ФИО20 туроператору ООО «Пегас Красноярск» в сумме 33 150 рублей.

После чего ФИО58 полученные от ФИО20 денежные средства в сумме 42 950 рублей присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО20 материальный ущерб на указанную сумму.

5.09.2014 года, около 12 часов 20 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО28 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Социалистическую Республику Вьетнам на период с 9.01.2015 года по 19.01.2015 года для ФИО28

5.09.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО28, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Социалистическую Республику Вьетнам в период с 9.01.2015 года по 19.01.2015 года, а ФИО28 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

6.09.2014 года, около 14 часов 00 минут, ФИО28 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 5.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 6.09.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 112 000 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

После чего ФИО58, полученные от ФИО28 денежные средства в сумме 112 000 рублей присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО28 материальный ущерб на указанную сумму.

10.09.2014 года, около 14 часов 20 минут, к менеджеру ФИО68, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО32 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки.

ФИО68 был подобран тур в Социалистическую Республику Вьетнам на период с 21.12.2014 года по 1.01.2015 года для ФИО32 

10.09.2014 года менеджер ФИО68 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО32, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Социалистическую Республику Вьетнам с 21.12.2014 года по 1.01.2015 года, а ФИО32 - оплатить подобранный и заказанный тур.

10.09.2014 года, около 15 часов 00 минут, ФИО32, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.09.2014 года, находясь в офисе общества по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.09.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 60 500 рублей.

10.09.2014 года, около 15 часов 00 минут, ФИО32, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.09.2014 года, находясь в офисе общества по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.09.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Таким образом, ФИО32 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 63 500 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

25.09.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 29.08.2014 года произведена частичная оплата туристического продукта для ФИО32 туроператору ООО «Пегас Красноярск» в сумме 10 000 рублей.

При этом денежные средства в сумме 53 500 рублей, полученные от ФИО32, ФИО58 присвоила, потратила их на личные нужды, причинив ФИО32 материальный ущерб на указанную сумму.

17.09.2014 года, около 14 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО35 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 27.12.2014 года по 8.01.2015 года для ФИО35

17.09.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО35, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года, а ФИО35 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

17.09.2014 года ФИО35 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 17.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 17.09.2014, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 85 000 рублей.

29.10.2014 года ФИО35 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 17.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 29.10.2014, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 93 000 рублей.

Таким образом, ФИО35 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 178 000 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

25.09.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 17.09.2014 года, согласно чеку без номера от 25.09.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта за ФИО35, перечислены на расчетный счет туроператора ООО «Пегас Красноярск» денежные средства в сумме 35 500 рублей. 

25.09.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 17.09.2014 года, согласно письму туроператора ООО «Пегас Красноярск» № 2066 от 25.06.2015 года, произведена частичная оплата туристического продукта за ФИО35, перечислены на расчетный счет туроператора ООО «Пегас Красноярск» денежные средства в сумме 63 797 рублей 52 копейки. 

Таким образом, ФИО58 за ФИО35 ООО «Пегас Красноярск» перечислено 99 297 рублей 52 копейки.

Денежные средства в сумме 78 702 рубля 48 копеек, полученные от ФИО35, ФИО58 присвоила, потратила их на личные нужды, причинив ФИО35 материальный ущерб на указанную сумму.

20.09.2014 года, около 14 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО18 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Социалистическую Республику Вьетнам на период с 24.11.2014 года по 5.12.2014 года для ФИО18 

20.09.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО18, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Социалистическую Республику Вьетнам в период с 21.11.2014 года по 5.12.2014 года, а ФИО18 - приняла на себя обязательство оплатить подобранный и заказанный тур.

20.09.2014 года, около 14 часов 30 минут, ФИО18, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 20.09.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 20.09.2014, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 58 000 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

14.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура перед ФИО18 по договору оказания услуг № № от 20.09.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта туроператору ООО «Пегас Красноярск» в сумме 17 000 рублей.

После чего ФИО58 полученные от ФИО18 денежные средства в сумме 41000 рублей присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО73 материальный ущерб на указанную сумму. 

В связи с тем, что ФИО58 оплату туристического тура в полном объеме для ФИО18 не произвела, туроператором ООО «Пегас Красноярск» тур, заказанный для ФИО18, был аннулирован.

25.09.2014 года, около 14 часов 00 минут, к генеральному директору ООО «Империя Тур» ФИО58 обратился ФИО45 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО58 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 8.01.2015 по 22.01.2015 года для ФИО45 

25.09.2014 года ФИО58 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО45, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 8.01.2015 года по 22.01.2015 года, а ФИО45 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

25.09.2014 года ФИО45 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 25.09.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 25.09.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 30 000 рублей.

26.09.2014 года ФИО45 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 25.09.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру без номера от 26.09.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 18 500 рублей.

4.11.2014 года ФИО45 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 25.09.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 4.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 50 000 рублей.

4.11.2014 года ФИО45, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 25.09.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского г. Красноярска, согласно чеку № от 04.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 2 538 рублей.

Таким образом, ФИО45 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 101 038 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

3.10.2014 года ФИО58, часть полученных от ФИО45 денежных средств в сумме 47 200 рублей, через платежный терминал внесла на расчетный счет туроператора ООО «Пегас Красноярск».

После чего ФИО58, полученные от ФИО45 денежные средства в сумме 53 838 рублей, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО45 материальный ущерб на указанную сумму.

1.10.2014 года к менеджеру ФИО67, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО5 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО67 был подобран тур в Арабскую Республику Египет на период с 23.11.2014 года по 4.12.2014 года для ФИО5 

1.10.2014 года менеджер ФИО74 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО5, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Арабскую Республику Египет в период с 23.11.2014 года по 4.12.2014 года, а ФИО5 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

1.10.2014 года, около 14 часов 30 минут, ФИО5, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 1.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 1.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 68 200 рублей.

2.10.2014 года, около 15 часов 30 минут, ФИО5, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 1.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 2.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 68 700 рублей.

28.10.2014 года, около 13 часов 00 минут, ФИО5 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 1.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 28.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 2 799 рублей.

28.10.2014 года, около 13 часов 00 минут, ФИО5, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 1.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 28.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 2 799 рублей.

Таким образом, ФИО5 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 142 498 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

8.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 01.10.2014 года, согласно чеку без номера от 8.10.2014 года, в ООО «Анекс Регионы» произведена частичная оплата туристического продукта для ФИО5 в сумме 30 000 рублей.

8.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 1.10.2014 года, согласно чекам платежного терминала от 8.10.2014 года, произвела частичную оплату туристического продукта для ФИО5 туроператору ООО «Анекс Регионы» в сумме 30 000 рублей.

Таким образом, ФИО58 за ФИО5 перечислила туроператору денежные средства на общую сумму 60 000 рублей.

Полученные от ФИО5 денежные средства в сумме 82 498 рублей ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО5 материальный ущерб на указанную сумму.

8.10.2014 года около 17 часов 50 минут, к генеральному директору ООО «Империя Тур» ФИО58 обратилась ФИО25 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО58 был подобран тур в Социалистическую Республику Вьетнам на период с 16.12.2014 года по 27.12.2014 года для ФИО25 

8.10.2014 года ФИО58 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО25, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Социалистическую Республику Вьетнам в период с 16.12.2014 года по 27.12.2014 года, а ФИО25 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

8.10.2014 года, около 18 часов 20 минут, ФИО25, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 8.10.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 8.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 27 000 рублей.

9.10.2014 года, около 18 часов 00 минут, ФИО25, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 8.10.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 9.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 27 165 рублей 30 копеек.

Таким образом, ФИО25 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 54 165 рублей 30 копеек, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

После чего ФИО58 полученные от ФИО25 денежные средства в сумме 54 165 рублей 30 копеек присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО25 материальный ущерб на указанную сумму.

12.10.2014 года, около 15 часов 30 минут, к менеджеру ФИО67, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО6 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО67 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 25.11.2014 года по 7.12.2014 года для ФИО6 

12.10.2014 года менеджер ФИО67 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО6, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 25.11.2014 года по 7.12.2014 года, а ФИО6 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

12.10.2014 года ФИО6 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.10.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 12 507 рублей.

13.10.2014 года ФИО6 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно платежному поручению № от 13.10.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 112 562 рубля 30 копеек.

Таким образом, ФИО6 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 125 069 рублей 30 копеек, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

14.10.2014 года, ФИО58, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.10.2014 года, 14.10.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Санмар» за ФИО6 в сумме 36 300 рублей.

Часть полученных от ФИО6 денежных средств в сумме 88 769 рублей 30 копеек ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО6 материальный ущерб на указанную сумму.

16.10.2014 года около 12 часов 00 минут к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО31 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 25.11.2014 года по 7.12.2014 года для ФИО31

16.10.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО31, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 25.11.2014 года по 6.12.2014 года, а ФИО31 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

16.10.2014 года ФИО60 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № от 16.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 16.10.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 50 000 рублей.

21.10.2014 года ФИО31 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 16.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 21.10.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 52 000 рублей.

Таким образом, ФИО31 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 102 000 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

20.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.10.2014 года, согласно чеку без номера от 20.10.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта за ФИО31 туроператору ООО «Анекс Регионы» в сумме 48 000 рублей.

Денежные средства в сумме 54 000 рублей, полученные от ФИО31, ФИО58 присвоила, потратив на личные нужды, причинив ФИО31 материальный ущерб на указанную сумму.

18.10.2014 года, около 18 часов 00 минут, к менеджеру ФИО67, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО15 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО67 был подобран тур в Мексиканские Соединенный Штаты на период с 11.01.2015 года по 21.01.2015 года для ФИО15 

18.10.2014 года менеджер ФИО67 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО85Е. и ФИО15, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Мексиканские Соединенные Штаты с 11.01.2015 года по 21.01.2015 года, а ФИО15 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

18.10.2014 года ФИО15 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 18.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 18.10.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 53 000 рублей.

В свою очередь, ФИО58 денежные средства в сумме в сумме 53 000 рублей, полученные от ФИО15 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО15 материальный ущерб на указанную сумму.

19.10.2014 года, около 11 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО29 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Чешскую Республику на период с 5.01.2015 года по 16.01.2015 года для ФИО29

19.10.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО29, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Чешскую Республику в период с 5.01.2015 года по 16.01.2015 года, а ФИО29 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

19.10.2014 года, около 15 часов 50 минут, ФИО29 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 19.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 19.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 27 500 рублей.

8.11.2014 года ФИО29 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 19.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 8.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 31 000 рублей.

Таким образом, ФИО29 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 58 500 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

После чего Волова вышеуказанные денежные средства присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО29 материальный ущерб на указанную сумму.

19.10.2014 года, около 14 часов 00 минут, к бухгалтеру ФИО69, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО26 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки.

ФИО69 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 27.12.2014 года по 7.01.2015 года для ФИО26 

19.10.2014 года бухгалтер ФИО69 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО26, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 27.10.2014 года по 7.01.2015 года, а ФИО26 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

19.10.2014 года, около 14 часов 30 минут, ФИО26, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 19.10.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 19.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 87 927 рублей.

25.10.2014 года, около 14 часов 30 минут, ФИО26, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 19.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 25.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 88 273 рубля.

Таким образом, ФИО26 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 176 200 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

25.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 19.10.2014 года, согласно чеку без номера от 25.10.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Пегас Красноярск» в сумме 86 100 рублей.

После чего ФИО58 полученные от ФИО26 денежные средства в сумме 90 100 рублей присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО26 материальный ущерб на указанную сумму.

20.10.2014 года, около 12 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», посредством телефонной связи, обратилась ФИО34 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 18.12.2014 года по 28.12.2014 года для ФИО34 

20.10.2014 года менеджер ФИО65 подготовила договор оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО34, после чего договор был направлен ФИО34 посредством сети Интернет для ознакомления и подписан последней.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 18.12.2014 года по 28.12.2014 года, а ФИО34 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

20.10.2014 года ФИО34 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 20.10.2014 года, находясь в квартире 

<

адрес>, путем перечисления денежных средств с расчетного счета, открытого в ОАО «Сбербанк России», через платежную систему «Сбербанк-Онлайн», перевела на расчетный счет ООО «Империя Тур» №, открытый в ОАО «Авангард», денежные средства в сумме 30 000 рублей.

27.10.2014 года ФИО34, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 20.10.2014 года, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес> края, согласно чеку без номера от 27.10.2014 года, путем перечисления денежных средств с расчетного счета, открытого в ОАО «Сбербанк России», через платежную систему «Сбербанк-Онлайн», перевела на расчетный счет ООО «Империя Тур» №, открытый в ОАО «Авангард», денежные средства в сумме 31 272 рубля.

Таким образом, ФИО34 внесла на расчетный счет ООО «Империя Тур» № открытый в ОАО «Авангард» денежные средства в общей сумме 61 272 рубля, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

31.10.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 20.10.2014 года, согласно чекам от 31.10.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта за ФИО34 туроператору ООО «Пегас Красноярск» в общей сумме 30 681 рубль 18 копеек.

Таким образом, Волова внесла на расчетный счет ООО «Пегас Красноярск» денежные средства за ФИО34 в общей сумме 30 681 рубль 18 копеек. 

Полученные от ФИО34 денежные средства в сумме 30 590 рублей 82 копейки ФИО58 присвоила, потратила их на личные нужды, причинив ФИО34 материальный ущерб на указанную сумму.

21.10.2014 года, к менеджеру ФИО68, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО38 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО68 был подобран тур в Социалистическую Республику Вьетнам на период с 10.12.2014 года по 21.12.2014 года для ФИО38 

21.10.2014 года, менеджер ФИО68 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО38, который после ознакомления с ним ФИО38, последней был подписан.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Социалистическую Республику Таиланд в период с 10.12.2014 года по 21.12.2014 года, а ФИО75 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

21.10.2014 года, ФИО38, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 21.10.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 21.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 55 800 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

25.08.2014 года, ФИО58, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 21.10.2015 года, согласно письму туроператора ООО «Анекс Регионы» № 1906/ИЛ от 19.06.2015 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Анекс Регионы» в сумме 29 161 рубль 16 копеек.

Таким образом, полученные от ФИО38 денежные средства в сумме 26 638 рублей 84 копейки ФИО58 присвоила, потратила их на личные нужды, причинив ФИО38 материальный ущерб на указанную сумму.

30.10.2014 года, около 18 часов 30 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО22 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 7.12.2014 года по 18.12.2014 года для ФИО22 

30.10.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО76, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 7.12.2014 года по 18.12.2014 года, а ФИО22 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

30.10.2014 года ФИО22 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 30.10.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 30.10.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 80 500 рублей.

7.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 30.10.2014 года, согласно чеку № от 7.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Пегас Красноярск» в сумме 15 000 рублей. 

7.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 30.10.2014 года, согласно чеку № от 7.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Пегас Красноярск» в сумме 15 000 рублей. 

7.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 30.10.2014 года, согласно чеку № от 7.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта в ООО «Пегас Красноярск» в сумме 10 550 рублей. 

Таким образом, ФИО58 перечислила туроператору за ФИО22 денежные средства на общую сумму 40 550 рублей.

После чего ФИО58 полученные от ФИО22 денежные средства в сумме 39 950 рублей присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО22 материальный ущерб на указанную сумму.

6.11.2014 года, около 12 часов 30 минут, к менеджеру ФИО66, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО14, с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО66 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 20.12.2014 года по 31.12.2014 года для ФИО14 

6.11.2014 года менеджер ФИО66 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО14, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 20.12.2014 года по 31.12.2014 года и заказанный тур. 

6.11.2014 года ФИО14 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 6.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 6.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 35 000 рублей.

8.11.2014 года ФИО14 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 6.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 8.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 73 580 рублей.

Таким образом, ФИО14 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 108 580 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

14.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 6.11.2014 года, согласно письму туроператора ООО «Пегас Красноярск» № от 25.06.2015 года, произведена частичная оплата туристического продукта за ФИО14, перечислены на расчетный счет туроператора ООО «Пегас Красноярск» денежные средства в сумме 53 100 рублей.

Полученные от ФИО14 денежные средства в сумме 55 480 рублей ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО14 материальный ущерб на указанную сумму.

6.11.2014 года к генеральному директору ООО «Империя Тур» ФИО58 посредством телефонной связи обратился ранее знакомый ФИО11 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО58 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 18.12.2014 года по 28.12.2014 года для ФИО11 

7.11.2014 года ФИО11 в счет исполнения обязательств по устной договоренности, основываясь на личном доверии к ФИО58, находясь у себя в 

<

адрес>, согласно кассовому чеку без номера от 7.11.2014 года, посредством услуги «Сбербанк-онлайн», внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 157 800 рублей.

7.11.2014 года, примерно в 12 часов 00 минут, ФИО11 обратился к менеджеру ООО «Империя Тур» ФИО65, пояснив, что ФИО58 забронировала для него два тура, которые им оплачены. ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО11, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Кроме того, 7.11.2014 года ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО11, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям указанных договоров, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд на период с 18.12.2014 года по 28.12.2014, а ФИО11 - оплатить подобранный и заказанный тур.

При этом ФИО11 исполнил обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

Полученные от ФИО11 денежные средства, в сумме 157 800 рублей ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО11 материальный ущерб на указанную сумму.

10.11.2014 года, около 16 часов 00 минут, к менеджеру ФИО68, как представителю ООО «Империя Тур», обратились ФИО24 и ФИО44 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО68 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 6.12.2014 года по 17.12.2014 года для ФИО24 и ФИО44 

10.11.2014 года менеджер ФИО68 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО24, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 6.12.2014 года по 17.12.2014 года на две персоны, а ФИО24 - оплатить подобранный и заказанный тур.

10.11.2014 года, ФИО24 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.11.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 30 000 рублей.

11.11.2014 года ФИО24 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.11.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 11.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 31 700 рублей. 

Таким образом, ФИО24 в счет оплаты туристических путевок для себя и ФИО93, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 61700 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

16.11.2014 года ФИО58 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.11.2014 года, согласно чеку № от 16.11.2014 года, произведена частичная оплата туристического продукта за ФИО24, на расчетный счет туроператора ООО «Пегас Красноярск» перечислены денежные средства в сумме 28 650 рублей.

После чего ФИО58 присвоила полученные от ФИО24 денежные средства в сумме 33 050 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО24 и ФИО44 материальный ущерб на сумму 16 525 рублей - каждой.

10.11.2014 года, около 15 часов 00 минут, к менеджеру ФИО66, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО43 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО77 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 20.11.2014 года по 2.12.2014 года для ФИО43 

10.11.2014 года менеджер ФИО77 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО43, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 20.11.2014 года по 2.12.2014 года, а ФИО43 приняла на себя обязательство оплатить подобранный и заказанный тур. 

10.11.2014 года, около 15 часов 30 минут, ФИО43 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 29 900 рублей.

В этот же день 10.11.2014 года, около 18 часов 00 минут, к менеджеру ФИО66, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО12 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО66 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 20.11.2014 года по 2.12.2014 года для ФИО12 

10.11.2014 года менеджер ФИО66 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО12, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 20.11.2014 года по 2.12.2014 года за заказанный тур. 

10.11.2014 года ФИО12 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 16 000 рублей.

12.11.2014 года ФИО12 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 10.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 13 900 рублей.

Таким образом, ФИО12 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 29 900 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

После чего ФИО58 часть денежных средств, полученных от ФИО12 и ФИО43 в сумме 25 000 рублей, перечислила на счет туроператора ООО «Санмар» в качестве предоплаты за туристические путевки ФИО12 и ФИО43

Денежные средства в общей сумме 34 800 рублей ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО12 и ФИО43 материальный ущерб на сумму 17 400 рублей – каждой, так как ООО «Санмар», не получив своевременно оплату заказанных туров в полном объеме, аннулировал заявку на имя ФИО12 и ФИО43

11.11.2014 года, около 12 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО47 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Китайскую Народную Республику на период с 27.11.2014 года по 11.12.2014 года для ФИО47 

11.11.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО47, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Китайскую Народную Республику в период с 27.11.2014 года по 11.12.2014 года, а ФИО47 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

11.11.2014 года ФИО47 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 11.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 11.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 97 600 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

После чего полученные от ФИО47 денежные средства в сумме 97600 рублей ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО47 материальный ущерб на указанную сумму.

12.11.2014 года к менеджеру ФИО68, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО37 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО68 был подобран тур в Социалистическую Республику Вьетнам на период с 12.12.2014 года по 22.12.2014 года для ФИО37 

12.11.2014 года менеджер ФИО78 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО37, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Социалистическую Республику Таиланд в период с 12.12.2014 года по 22.12.2014 года, а ФИО37 - оплатить подобранный и заказанный тур.

12.11.2014 года ФИО37 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.11.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 28 400 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

Полученные от ФИО37 денежные средства в сумме 28 400 рублей ФИО58 присвоила, потратила их на личные нужды, причинив ФИО37 материальный ущерб на указанную сумму.

12.11.2014 года, около 13 часов 00 минут, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО30 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 5.12.2014 года по 15.12.2014 года для ФИО30

12.11.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО30, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 05.12.2014 года по 15.12.2014 года, а ФИО30 - оплатить подобранный и заказанный тур.

12.11.2014 года ФИО30 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 27 500 рублей.

14.11.2014 года за ФИО30, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.11.2014 года, на расчетный счет ООО «Империя Тур» №, открытый в ОАО «Авангард», согласно реестру платежей по платежному поручению № от 14.11.2014 года, поступили денежные средства в сумме 42 706 рублей 56 копеек.

Таким образом, ФИО30 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 54 306 рублей 56 копеек, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

После чего ФИО58 денежные средства в сумме 54 306 рублей 56 копеек, полученные от ФИО30, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО30 материальный ущерб на указанную сумму.

1

3.11.2014 года к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО10 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Арабскую Республику Египет на период с 24.11.2014 года по 6.12.2014 года для ФИО10

13.11.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО10, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Кроме того, 13.11.2014 года ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО10, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям указанных договоров, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Арабскую Республику Египет в период с 24.11.2014 года по 6.12.2014 года, а ФИО10 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

13.11.2014 года ФИО10 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 13.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 20 000 рублей.

13.11.2014 года, в обеденное время, ФИО10, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 13.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 13.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 35 600 рублей.

13.11.2014 года, в обеденное время, ФИО10, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 13.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 13.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 68 800 рублей.

14.11.2014 года, в обеденное время, ФИО10 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 14.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 14.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 31 820 рублей.

Таким образом, ФИО10 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 156 220 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

ФИО58 полученные от ФИО10 денежные средства в сумме 156 220 рублей, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО10 материальный ущерб на указанную сумму.

12.11.2014 года, к менеджеру ФИО65, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО48 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО65 был подобран тур в Арабскую Республику Египет на период с 24.11.2014 года по 6.12.2014 года для ФИО48

12.11.2014 года менеджер ФИО65 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО48, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Арабскую Республику Египет в период с 24.11.2014 года по 6.12.2014 года, а ФИО48 - оплатить подобранный и заказанный тур.

12.11.2014 года, примерно в 11 часов 00 минут, ФИО48, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул.ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 20 000 рублей.

13.11.2014 года, в обеденное время, ФИО48, в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 12.11.2014 года, находясь в офисе № 14-1 по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 13.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 61 300 рублей.

Таким образом, ФИО48 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 81 300 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

Полученные от ФИО48 денежные средства в сумме 81300 рублей ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО48 материальный ущерб на указанную сумму.

13.11.2014 года к менеджеру ФИО68, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО36 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО68 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 22.11.2014 года по 3.12.2014 года для ФИО36 

13.11.2014 года, менеджер ФИО68 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО36, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 22.11.2014 года по 3.12.2014 года, а ФИО36 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

13.11.2014 года ФИО36 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 13.11.2014 года, находясь в офисе общества по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 13.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 61 500 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

Полученные от ФИО36 денежные средства в сумме 61 500 рублей ФИО79 присвоила, потратила на личные нужды, причинив ФИО36 материальный ущерб на указанную сумму.

13.11.2014 года к генеральному директору ООО «Империя Тур» ФИО58 обратился ФИО49 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО58 был подобран тур в санаторий «Березка» в г. Зеленогорске Красноярского края на период с 1.12.2014 года по 11.12.2014 года для ФИО49

13.11.2014 года ФИО58 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № ИТ00-0759 между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО49, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в санаторий «Березка» г. Зеленогорска Красноярского края на период с 1.12.2014 года по 11.12.2014 года, а ФИО49 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

13.11.2014 года ФИО49 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 13.11.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 Октябрьского района г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 13.11.2014 года, внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 52 000 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

Полученные от ФИО49 денежные средства в сумме 52 000 рублей ФИО58 присвоила, потратила их на личные нужды, причинив ФИО49 материальный ущерб на указанную сумму.

14.11.2014 года, около 14 часов 30 минут, к менеджеру ФИО67, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО33 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО67 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 13.12.2014 года по 24.12.2014 года для ФИО33 

14.11.2014 года менеджер ФИО67 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО33, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 13.12.2014 года по 24.12.2014 года, а ФИО33 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

14.11.2014 года ФИО33 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 14.11.2014 года, находясь в офисе № по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 14.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 54 700 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

Полученные от ФИО33 денежные средства в сумме 54 700 рублей ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО33 материальный ущерб на указанную сумму.

14.11.2014 года к менеджеру ФИО68, как представителю ООО «Империя Тур», обратилась ФИО4 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО68 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 19.11.2014 года по 30.11.2014 года для ФИО4 

14.11.2014 года менеджер ФИО68 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № ИТ00-0762 между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО4, который был подписан последней после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 19.11.2014 года по 30.11.2014 года, а ФИО4 - оплатить подобранный и заказанный тур. 

14.11.2014 года, около 15 часов 30 минут, ФИО4 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 14.11.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 14.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 7 000 рублей.

14.11.2014 года, около 15 часов 30 минут, ФИО4 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 14.11.2014 года, находясь в офисе по ул. Телевизорная, 1/5 г. Красноярска, согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № от 14.11.2014 года, внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 59 200 рублей. 

Таким образом, ФИО4 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 66 200 рублей, исполнив обязательства перед ООО «Империя Тур» в полном объеме.

Полученные от ФИО4 денежные средства, в сумме 66 200 рублей ФИО58 присвоила, оплату приобретенного ФИО4 тура не произвела, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО4 материальный ущерб на указанную сумму.

15.11.2014 года, около 15 часов 00 минут, к менеджеру ФИО66, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО7 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО66 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 14.02.2015 по 25.02.2015 для ФИО80 

ДД.ММ.ГГГГ менеджер ФИО66 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № ИТ00-0763 между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО7, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 14.02.2015 по 25.02.2015 года за заказанный тур. 

17.11.2014 года, во исполнение договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 15.11.2014 года от ФИО7 на расчетный счет ООО «Империя Тур» №, открытый в ОАО «Авангард», согласно реестру платежей, платежному поручению № от 17.11.2014 года, поступили денежные средства в сумме 62 297 рублей 78 копеек.

Полученные в качестве оплаты тура ФИО7 денежные средства в сумме 62 297 рублей 78 копеек ФИО58 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО7 материальный ущерб на указанную сумму.

В этот же день, 15.11.2014 года, около 15 часов 00 минут, к менеджеру ФИО66, как представителю ООО «Империя Тур», обратился ФИО8 с просьбой оказать возмездную услугу по организации туристической поездки. 

ФИО66 был подобран тур в Королевство Таиланд на период с 14.02.2015 по 25.02.2015 для ФИО8 

15.11.2014 года менеджер ФИО66 подготовила два экземпляра договора оказания услуг № № между ООО «Империя Тур» в лице генерального директора ФИО58 и ФИО8, который был подписан последним после ознакомления с ним.

Согласно условиям договора, ООО «Империя Тур» приняло на себя обязательство по бронированию, оплате, получению и передаче выездных документов для осуществления туристической поездки в Королевство Таиланд в период с 14.02.2015 по 25.02.2015 года за заказанный тур.

17.11.2014 года ФИО8 в счет исполнения договорных обязательств по оплате тура по договору оказания услуг № № от 15.11.2014 года, на расчетный счет ООО «Империя Тур» №, открытый в ОАО «Авангард», согласно реестру платежей, по платежному поручению № от 17.11.2014 года, оплатил денежные средства в сумме 62 297 рублей 78 копеек в счет оплаты тура. 

Денежные средства, полученные в качестве оплаты тура ФИО8, в сумме 62 297 рублей 78 копеек ФИО81 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО8 материальный ущерб на указанную сумму.

Таким образом, ФИО3, ФИО43, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО48, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО70, ФИО22, ФИО47, ФИО24, ФИО44, ФИО45, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО23, ФИО46, ФИО36, ФИО37, ФИО82 и ФИО49 внесено в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 3 594 452 рубля 72 копейки.

Указанные денежные средства поступили на расчетный счет и в кассу ООО «Империя Тур», при этом ФИО58, наделенная правом единоличного распоряжения денежными средствами ООО «Империя Тур», получила возможность распоряжаться ими по своему усмотрению. 

В этот момент у ФИО58, достоверно знающей порядок предоставления туристических продуктов и их оплаты, а также имевшей свободный доступ к вверенным ей денежным средствам в указанной сумме, возник умысел на их хищение путем присвоения.

Таким образом, в период с 15.07.2014 года по 17.11.2014 года, ФИО58, находясь в офисе общества по ул. ФИО59, 17/1 в Советском районе г. Красноярска, реализуя задуманное, от исполнения взятых на себя обязательств по указанным выше договорам отказалась, оплату туров на имя ФИО3, ФИО70, ФИО19, ФИО17, ФИО20, ФИО35, ФИО6, ФИО27, ФИО16, ФИО31, ФИО43, ФИО82, ФИО45, ФИО32, ФИО14, ФИО13, ФИО18, ФИО5, ФИО26, ФИО24, ФИО44, ФИО22, ФИО34 осуществила частично в общей сумме 932 311 рублей 39 копеек; оплату туров на имя ФИО4, ФИО7, ФИО8, ФИО48, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО15, ФИО23, ФИО47, ФИО25, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО33, ФИО23, ФИО46, ФИО36, ФИО37 и ФИО49 не произвела.

Денежные средства, полученные ФИО58 от: ФИО3 в общей сумме 59 600 рублей 56 копеек; ФИО43 в общей сумме 17 400 рублей; ФИО4 в общей сумме 66 200 рублей; ФИО5 в общей сумме 82 498 рублей; ФИО6 в общей сумме 88 769 рублей 30 копеек; ФИО7 в общей сумме 62 297 рублей 78 копеек; ФИО8 в общей сумме 62 297 рублей 78 копеек; ФИО48 в общей сумме 81 300 рублей; ФИО10 в общей сумме 156 220 рублей; ФИО11 в общей сумме 157 800 рублей; ФИО12 в общей сумме 17 400 рублей; ФИО13 в общей сумме 53 670 рублей; ФИО14 в общей сумме 55 480 рублей; ФИО15 в общей сумме 53 000 рублей; ФИО16 в общей сумме 25 700 рублей; ФИО17 в общей сумме 58 100 рублей; ФИО18 в общей сумме 41 000 рублей; ФИО19 в общей сумме 52 000 рублей; ФИО20 в общей сумме 42 950 рублей; ФИО70 в общей сумме 64 700 рублей; ФИО22 в общей сумме 39 950 рублей; ФИО23 в общей сумме 169 900 рублей; ФИО47 в общей сумме 97 600 рублей; ФИО24 в общей сумме 16 525 рублей; ФИО44 в общей сумме 16 525 рублей; ФИО45 в общей сумме 53 838 рублей; ФИО25 в общей сумме 54 165 рублей 30 копеек; ФИО26 в общей сумме 90 100 рублей; ФИО27 в общей сумме 58 707 рублей 91 копейка; ФИО28 в общей сумме 112 000 рублей; ФИО29 в общей сумме 58 500 рублей; ФИО30 в общей сумме 54 306 рублей 56 копеек; ФИО31 в общей сумме 54 000 рублей; ФИО32 в общей сумме 53 500 рублей; ФИО33 в общей сумме 54 700 рублей; ФИО34 в общей сумме 30 590 рублей 82 копейки; ФИО35 в общей сумме 78 702 рубля 48 копеек; ФИО46 в общей сумме 101 608 рублей; ФИО36 в общей сумме 61 500 рублей; ФИО37 в общей сумме 28 400 рублей; ФИО82 в общей сумме 26 638 рублей 84 копейки; ФИО49 в общей сумме 52 000 рублей, а всего на сумму 2 662 141 рубль 33 копейки, то есть в особо крупном размере, ФИО58, используя свое служебное положение, присвоила, потратив деньги на личные нужды, причинив своими действиями вышеперечисленным лицам материальный ущерб на соответствующие суммы.

Подсудимая Волова вину в совершении указанного преступления признала, дала показания, из которых следует, что ООО «Империя Тур» организовано ею 24.04.2009 года, занималось выездным туризмом, клиентская база росла, фирма процветала. Первые неприятности начались в 2012 году, когда из-за незначительной недоплаты туроператору стоимости тура, последний был аннулирован, уплаченные за тур деньги туроператор не вернул. Поэтому, чтобы не подводить соответствующих туристов, сохранить репутацию фирмы, она (ФИО58) проплатила для них тур из средств, полученных от других туристов. Потом подобная проблема возникла с другим туроператором, она (ФИО58) занимала деньги, оплачивала одни туры за счет средств, полученных на организацию других туров и т.д. Ситуация усугубилась ростом доллара. Бухгалтерского и экономического образования она (ФИО58) не имеет, поэтому не могла точно определить образовавшуюся сумму убытков, рассказала о сложившейся ситуации своей матери – ФИО69, которая помогла определить размер образовавшихся долгов. Так как сумма оказалась значительной, они продали квартиру, погасили часть долга. Для того, чтобы выйти из сложившейся ситуации, она (ФИО58) решила открыть еще один офис, но просчиталась, так как рядом с арендуемым помещением велось строительство, клиенты шли плохо, арендная плата была высокой, а расторгнуть договор ранее трех месяцев она (ФИО58) не могла. При этом много денег уходило на заработную плату, налоги. Также она (ФИО58) вынуждена была приобрести мебель для офиса, сделать вывеску, потратиться на рекламу. Так как выправить самостоятельно ситуацию не удалось, она пыталась занять денег, не получилось. В настоящий момент она понимает, что поступала не правильно, зря открыла второй офис, много тратила на рекламу, на ярмарки и т.п. В содеянном раскаивается.

Кроме собственного признания подсудимой своей вины, вина ФИО58 в совершении преступления подтверждается:

Показаниями ФИО58, данными на предварительном следствии в качестве обвиняемой в присутствии защитника, оглашенные судом по ходатайству государственного обвинителя в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, из которых следует, что во исполнение договоров с ФИО3 от 27.08.2014 года и 2.09.2014 года, заключенных менеджером ФИО65, в период с 27.08.2014 года по 10.09.2014 года в кассу ООО «Империя Тур» в общей сложности внесено 162010 рублей. Таким образом, ФИО3 в полном объеме выполнила свои обязательства по договорам. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Санмар» для оплаты забронированных ФИО3 туров внесены денежные средства на сумму 102 409 рублей 44 копейки.

Во исполнение договоров с ФИО43 и ФИО12 от 10.11.2014 года, заключенных менеджером ФИО66, ФИО43 и ФИО12 в кассу ООО «Империя Тур» внесено по 29 900 рублей. Таким образом, указанные лица в полном объеме выполнили свои обязательства по договорам. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Санмар» для оплаты забронированных ФИО43 и ФИО12 туров внесены денежные средства на сумму 25 000 рублей. 

Во исполнение договора с ФИО4 от 14.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО68, ФИО4 в кассу ООО «Империя Тур» внесено 66 200 рублей. Таким образом, ФИО4 в полном объеме выполнила свои обязательства по договору. В свою очередь, ею (ФИО58) туроператору за тур для ФИО4 денежные средства не вносились.

Во исполнение договора с ФИО5 от 1.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО67, ФИО5 в кассу ООО «Империя Тур» в общей сложности внесено 142 498 рублей. Таким образом, ФИО5 в полном объеме выполнила свои обязательства по договору. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Анекс Регионы» для оплаты забронированного ФИО5 тура внесены денежные средства на общую сумму 60 000 рублей. 

Во исполнение договора с ФИО6 от 12.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО67, ФИО6 в кассу ООО «Империя Тур» в общей сложности внесено 125 069 рублей 30 копеек. Таким образом, ФИО6 в полном объеме выполнил свои обязательства по договору. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Санмар» для оплаты забронированного ФИО6 тура внесено 36 300 рублей.

Во исполнение договора с ФИО7 от 15.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО66, на расчетный счет ООО «Империя Тур» 17.11.2014 года поступили денежные средства в сумме 62 297 рублей 78 копеек.

Во исполнение договора с ФИО8 от 15.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО66, на расчетный счет ООО «Империя Тур» 17.11.2014 года поступили денежные средства в сумме 62 297 рублей 78 копеек.

Во исполнение договора с ФИО48 от 12.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО48 в кассу ООО «Империя Тур» в общей сложности внесено 81 300 рублей. Таким образом, ФИО48 в полном объеме выполнил свои обязательства по договору. 

Во исполнение договора с ФИО10 от 13.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО10 в кассу ООО «Империя Тур» в общей сложности внесено 156 220 рублей. Таким образом, ФИО10 в полном объеме выполнил свои обязательства по договору. 

Во исполнение договора с ФИО11 от 7.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО11 на ее (ФИО58) личную банковскую карту ОАО «Сбербанк» были внесены деньги в сумме 157 800 рублей, которые впоследствии внесены ею в кассу ООО «Империя Тур». Таким образом, ФИО11 в полном объеме выполнил свои обязательства по договору.

Во исполнение договора с ФИО13 от 29.08.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО13 в кассу ООО «Империя Тур» внесено 103 556 рублей. Таким образом, ФИО13 в полном объеме выполнила свои обязательства по договору. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО13 тура внесены денежные средства в сумме 52 000 рублей. 

Во исполнение договора с ФИО14 от 6.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО66, ФИО14 в кассу ООО «Империя Тур» в общей сложности внесено 108 580 рублей. Таким образом, ФИО14 в полном объеме выполнил свои обязательства по договору. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО14 тура внесено 52 000 рублей.

Во исполнение договора с ФИО15 от 18.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО67, ФИО15 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 53 000 рублей. 

Во исполнение договора с ФИО16 от 29.08.2014 года, заключенного менеджером ФИО67, ФИО16 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 49 700 рублей. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Библио-Трэвел» для оплаты забронированного ФИО16 тура внесено 24 000 рублей.

Во исполнение договора с ФИО17 от 29.08.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО17 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 110 300 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО17 тура внесено 52 200 рублей.

Во исполнение договора с ФИО18 от 20.09.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО18 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 58 000 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Санмар» для оплаты забронированного ФИО18 тура внесено 17 600 рублей.

Во исполнение договора с ФИО19 от 15.07.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО19 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 68 000 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО19 тура внесено 16 000 рублей.

Во исполнение договора с ФИО20 от 2.09.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО20 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 76 100 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО20 тура внесено 33 150 рублей.

Во исполнение договора с ФИО70 от 2.08.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО70 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 86 000 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО70 тура внесено 21 300 рублей.

Во исполнение договора с ФИО22 от 30.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО22 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в сумме 80 500 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО22 тура внесено 40 550 рублей.

Во исполнение договора с ФИО23 от 27.07.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО23 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 169 900 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО23 тура внесено 38 000 рублей.

Во исполнение договора с ФИО47 от 11.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО47 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 97 600 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Корэл Тревэл» для оплаты забронированного ФИО47 тура внесено 25 732 рубля.

Во исполнение договора с ФИО24 от 10.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО68, ФИО24 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 61 700 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО24 и ФИО44 тура внесено 28 650 рублей.

Во исполнение договора с ФИО45 от 25.09.2014 года, ФИО45 в кассу ООО «Империя Тур» внесены денежные средства в общей сумме 101 038 рублей. Таким образом, ФИО45 в полном объеме выполнил свои обязательства по договору. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО45 тура внесено 47200 рублей.

Во исполнение договора с ФИО25 от 8.10.2014 года, ФИО25 в кассу ООО «Империя Тур» внесены денежные средства в общей сумме 54 165 рублей 30 копеек, то есть в полном объеме. 

Во исполнение договора с ФИО26 от 19.10.2014 года, последняя внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 176 200 рублей, то есть в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО26 тура внесено 86 100 рублей.

Во исполнение договора с ФИО27 от 10.08.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО27 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 77 200 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Санмар» для оплаты забронированного ФИО27 тура внесено 20 212 рублей 09 копеек.

Во исполнение договора с ФИО28 от 5.09.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО28 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 112 000 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. 

Во исполнение договора с ФИО29 от 19.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО29 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 58 500 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Библио Трэвел» для оплаты забронированного ФИО29 тура внесено 15 348 рублей.

Во исполнение договора с ФИО30 от 12.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО30 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 54 306 рублей 56 копеек, исполнив свои обязательства в полном объеме. 

Во исполнение договора с ФИО31 от 16.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО31 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 102 000 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Анекс Регионы» для оплаты забронированного ФИО31 тура внесено 48 000 рублей.

Во исполнение договора с ФИО32 от 10.09.2014 года, заключенного менеджером ФИО68, ФИО32 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 63 500 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО32 тура внесено 10 000 рублей.

Во исполнение договора с ФИО33 от 14.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО67, ФИО33 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 54 700 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. 

Во исполнение договора с ФИО34 от 20.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО34 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 61 272 рубля, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Библио Трэвел» для оплаты забронированного ФИО34 тура внесено 30 681 рубль 18 копеек.

Во исполнение договора с ФИО35 от 17.09.2014 года, заключенного менеджером ФИО65, ФИО35 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 178 000 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Пегас Красноярск» для оплаты забронированного ФИО35 тура внесено 35 500 рублей.

Во исполнение договора с ФИО36 от 13.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО68, ФИО36 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 61 500 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. 

Во исполнение договора с ФИО37 от 12.11.2014 года, заключенного менеджером ФИО68, ФИО37 внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 28 400 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. 

Во исполнение договора с ФИО82 от 21.10.2014 года, заключенного менеджером ФИО68, ФИО82 внесла в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 55 800 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме. В свою очередь, ею (ФИО58) в ООО «Анекс Регионы» для оплаты забронированного ФИО82 тура внесено 27 000 рублей.

Во исполнение договора с ФИО49 от 13.11.2014 года, последний внес в кассу ООО «Империя Тур» денежные средства в общей сумме 52 000 рублей, исполнив свои обязательства в полном объеме (т. 10, л.д. 90-102). 

Показаниями потерпевшего ФИО45 в суде, согласно которым в сентябре 2014 года в ООО «Империя Тур» в офисе, расположенном по ул. Телевизорная, 1 в г. Красноярске, он пробрел путевку на двух человек в Таиланд на новогодние праздники. Оплату тура произвел в несколько приемов, всего оплатил около 100 000 рублей. При этом был оформлен договор, по факту внесения денег выдавались квитанции. Через неделю после окончательной оплаты тура ему (ФИО45) из средств массовой информации стало известно о том, что у ООО «Империя Тур» проблемы, приехал в офис, последний был закрыт, на следующий день также, телефоны фирмы не отвечали. Потом он (ФИО45) обратился непосредственно к туроператору «Пегас», доплатил деньги за путевку и улетел. При этом ФИО58 ему позвонила, предложила услуги юриста, извинилась, речи о возврате денег за путевку не вела.

Показаниями потерпевшей ФИО35 в суде, согласно которым 17.09.2014 года ей (ФИО35) с ООО «Империя Тур» заключен договор об оказании туристических услуг, с ней работала менеджер ФИО65 Деньги за путевку в общей сумме около 150 000 рублей она (ФИО35) вносила двумя частями: 17.09.2014 года и 29.10.2014 года. О том, что у фирмы проблемы, она узнала из СМИ, позвонила менеджеру, последняя пояснила, что компьютеры изъяты, информацией они не владеют. О том, что около 50 % ее тура оплачена туроператору, она (ФИО35) узнала на сайте «Пегаса», доплатила недостающую сумму и улетела. ФИО58 ущерб ей не возместила.

Показаниями потерпевшей ФИО5 в суде, согласно которым 1.10.2014 года она заключила с ООО «Империя Тур» договор об оказании туристических услуг, внесла предоплату 68 200 рублей, с ней работала менеджер ФИО67 На следующий день она внесла вторую сумму – 68 700 рублей. Затем по звонку ФИО67 она доплатила еще 2 799 рублей. 19.11.2014 года ей позвонила ФИО67 и сказала, что у фирмы проблемы, дала телефон ФИО58 и ее матери – бухгалтера ФИО69 ФИО58 трубку не брала, ФИО69 просила не обращаться в полицию, обещала, что они вернуть деньги. В итоге, она (ФИО5) с мужем никуда не улетела. 

Показаниями потерпевшей ФИО4 в суде, согласно которым в октябре-ноябре 2014 года она приобрела тур в Таиланд в ООО «Империя Тур» на ул. Телевизорная, 1, внесла в два приема всю сумму по договору - 66 200 рублей. Работала с ней (ФИО4) менеджер ФИО54, пообещала связаться как только подтвердят тур. Через несколько дней она (ФИО4) позвонила менеджеру, которая сказала, что тур еще не забронирован, а на следующий день телефон фирмы был не доступен. Она (ФИО4) поехала в офис, но он был закрыт, ООО «Империя Тур» съехало. Тур не состоялся.

Показаниями потерпевшей ФИО25 в суде, согласно которым 8.10.2014 года она со своим молодым человеком ФИО83 обратилась в офис ООО «Империя Тур» на ул. Телевизорная, 1, выбрали тур во Вьетнам, внесли деньги в общей сумме 54 165,30 рублей в два приема – 8 и 9.10.2014 года. 10.10.2014 года в телефонном режиме ей пояснили, что тур забронирован, сказали за неделю до вылета, то есть в декабре, обратиться в ООО «Империя Тур» за ваучером. В начале ноября из СМИ она узнала, что туристы «Империя Тур» не вылетели. Она и ФИО83 пытались дозвониться до фирмы, но телефоны были отключены. Тогда они обратились в «Санмар», откуда узнали, что в счет их брони деньги не поступали.

Показаниями потерпевшего ФИО19 в суде, из которых следует, что в июле 2014 года он обратился в офис ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 и оплатил путевку в Таиланд на ноябрь 2014 года в сумме 68 000 рублей, работала с ним менеджер ФИО61. За 5 дней до вылета он (ФИО19) позвонил в фирму, менеджер пояснила, что директор исчез, никто никуда не летит. Он (ФИО19) приехал в офис на ул. ФИО59, где уже находились сотрудники ОБЭП, телевидение. Менеджер ФИО61 пояснила ему (ФИО19), что в счет оплаты его тура туроператору перечислено было 16 000 рублей.

Показаниями потерпевшего ФИО37 в суде, из которых следует, что 12.11.2014 года он обратился в офис ООО «Империя Тур» по ул. Телевизорная, 1, заключил договор и оплатил путевку во Вьетнам на декабрь 2014 года в сумме 28 400 рублей, работала с ним менеджер ФИО68 Через день ФИО68 ему позвонила и сообщила, что все нормально, вылет 12.12.2014 года. Он работает на телевидении и узнал, что в офисе «Империи Тур» проверка, позвонил туда, телефон не отвечал, приехал в офис, последний был закрыт. Позже он написал заявление в полицию, созвонился с ФИО58, которая ему ничего внятного не пояснила, вернуть деньги не обещала, посоветовала обратиться к юристу. Также он (ФИО37) обратился в «Пегас», где ему пояснили, что деньги за его тур не поступали.

8) Показаниями потерпевшей ФИО26 в суде, согласно которым 15.10.2014 года она обратилась в офис ООО «Империя Тур» по ул. Телевизорная, 1, заключила договор и оплатила 50% новогоднего тура в Таиланд в сумме 87 927 рублей. Примерно 23.10.2014 года вечером ей на сотовый телефон позвонила ФИО58 и сказала срочно привезти оставшуюся сумму денег, так как поднимается курс доллара, цены на путевки растут, деньги необходимо привезти до 10 часов утра. 25.10.2014 года она (ФИО26) привезла ФИО71 оставшуюся сумму в размере 88 273 рубля. Деньги в обоих случаях передавались девушке – менеджеру. Потом по телевидению она (ФИО26) увидела репортаж о закрытии ООО «Империя Тур», позвонила в офис, но телефон не отвечал. Тогда она поехала в офис «Пегаса» и узнала, что ФИО58 оплатила 50 % тура в сумме 88 000 рублей, она (ФИО26) вынуждена была внести 90 000 рублей, после чего тур состоялся. Перед вылетом ФИО58 ей звонила, ничего внятного не пояснила, деньги вернуть не обещала.

Показаниями потерпевшей ФИО16 в суде, согласно которым в сентябре 2014 года в офисе ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 она оплатила тур в Египет по сроку вылета 25.12.2014 года, внесла 49 700 рублей, работала с менеджером ФИО67 В ноябре ей (ФИО16) позвонила ФИО67 и сказала, что ФИО58 исчезла, забрала все деньги, но в «Библио Глобус» она отправила 24 000 рублей. Потом звонили из «Библио Глобус» предлагали доплатить за тур, она отказалась, так как больше денег у нее не было. Примерно через неделю ей позвонила ФИО58, извинялась, но денег не вернула. За неделю до звонка ФИО67 она (ФИО16) звонила в ООО «Империя Тур», узнавала, все ли нормально, так как слышала, что много турфирм разоряется, ФИО67 ей пояснила, что все прекрасно. 

Показаниями потерпевшего ФИО47 в суде, согласно которым 11.11.2014 года он обратился в офис ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 и оплатил индивидуальный тур в Китай с 18.11.2014 года стоимостью 97 600 рублей, работала с ним менеджер ФИО62. ФИО62 сообщила ему, что в течение 2 дней они произведут оплату, затем в течение 3-4 дней можно будет приехать за документами и лететь. Однако через два дня он увидел в новостях информацию об «Империи Тур», тщетно пытался до них дозвониться, в офисе также было пусто. Через три дня он связался с ФИО62, которая сообщила ему, что директор пропала, на связь не выходит, забрала его деньги, обещала проплатить его тур, но не сделала этого. 

Показаниями потерпевшей ФИО23, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, из которых следует, что в декабре 2014 года она решила совместно с родственниками отправиться в путешествие в Таиланд, с этой целью 29.07.2014 года обратилась в туристическое агентство ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59, 17/1, г. Красноярска, её принял менеджер - ФИО63. Подобрали тур, стоимость путевки по состоянию на 29.07.2014 года составила 160 000 рублей. В этот же день она заключила с ООО «Империя Тур» договор о предоставлении туристического продукта № ТИ 00-0524 от 29.07.2014 года, частично оплатила стоимость путевки в сумме 40 000 рублей. После этого ФИО65 сказала, что тур забронирован. 1.08.2014 года в офисе ООО «Империя Тур» она передала ФИО65 денежные средства в сумме 44 300 рублей, 10.10.2014 года - 85 600 рублей, так как стоимость тура выросла до 169 900 рублей, таким образом – полностью оплатила тур. ФИО65 сказала, что за 3 дня до вылета необходимо будет забрать все документы на путешествие. 21.11.2014 года ей позвонил юрист туристического оператора «Пегас-Красноярск» и сообщил, что ООО «Империя Тур» более не существует, что тур оплачен лишь в сумме 38 000 рублей, и для того, чтобы воспользоваться туристическим продуктом, необходимо внести всю оставшуюся сумму с учетом курса доллара на 21.11.2014 года. Она отказалась. В этот же день она приехала к офису ООО «Империя Тур», офис был закрыт, переговорить ей ни с кем не представилось возможным. Тогда она решила обратиться в полицию и написать заявление. После этого она созвонилась с ФИО65, которая пояснила, что у Волова возникли финансовые трудности, на связь она не выходит, в офисе не появлялась. На ее (ФИО23) звонки ФИО58 не отвечала. Таким образом, действиями директора ООО «Империя Тур» ей причинен материальный ущерб в размере 169 900 рублей (т. 4, л.д. 77-79).

Показаниями потерпевшей ФИО3 в суде, согласно которым она решила отправить родственников в Таиланд, с этой целью обратилась ООО «Империя Тур» на ул. ФИО59, работала с менеджером ФИО53, полная стоимость тура составила 164 000 рублей и оплачена в августе-сентябре 2014 года, последняя сумма – 10.09.2014 года. Накануне вылета им билеты не отдали, в 18 часов позвонила менеджер ФИО53 и сообщила, что директор пропала, неделю не выходит на связь, забрала у туроператора часть оплаченных за тур деньги, бронь отменена, заявку сняли. На следующий день она (ФИО3) поехала в офис на ул. ФИО59, менеджеры сказали, что ничем помочь не могут.

Показаниями потерпевшей ФИО13 в суде, из которых следует, что 26-27.08.2014 года она приобрела в ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 новогодний тур в Таиланд, работала с менеджером ФИО62, посредством банковской карты произвела оплату в сумме 104 000 рублей. В конце октября она (ФИО13) видела на сайте «Пегас» информацию о частичной оплате своей путевки. Она позвонила своим друзьям, которые также должны были лететь одновременно с ней, последние подтвердили ей, что их тур также оплачен частично, это нормально, так как полностью оплата идет за 2-3 недели до вылета. Через неделю она снова зашла на сайт и увидела, что заявка по-прежнему оплачена частично, забеспокоилась, а через неделю узнала, что «Империя Тур» опечатана, туристы не вылетели. ФИО58 на ее звонки не отвечала. Причиненный ей (ФИО13) ущерб составил 103 600 рублей.

Показаниями потерпевшей ФИО28 в суде, из которых следует, что в августе 2014 года она приобрела в ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 тур во Вьетнам, работала с менеджером ФИО62, рассчиталась за тур полностью, а именно в сумме около 112 000 рублей. В ноябре 2014 года ей позвонила менеджер ФИО53 и сообщила, что фирма рухнула, она (ФИО28) никуда не едет, за ее тур не заплачено ни копейки. 

Показаниями потерпевшей ФИО34 в суде, из которых следует, что в октябре 2014 года она с семьей запланировала съездить в Таиланд, созвонилась с ФИО65, та подобрала ей тур, оговорили цену. 20.10.2014 года она (ФИО34) оплатила первую половину стоимости – 30 000 рублей. 27.10.2014 года ей позвонила ФИО62 и сказала, что нужно оплатить оставшуюся сумму, так как курс доллара начал расти, потом тур будет стоить дороже. Тогда она (ФИО34) перечислили оставшуюся сумму. Общая сумма оплаты составила 61 272 рубля. В ноябре 2014 года от мужа она узнала, что ООО «Империя Тур» обанкротилось, данная информация подтвердилась и в Интеренете. На следующий день она стала звонить в офис, а также менеджеру ФИО62, ни один телефон не отвечал. Через неделю ей позвонила ФИО62, извинилась, посоветовала обратиться в «Пегас», она последовала ее совету. Выяснилось, что ФИО58 оплатила «Пегасу» только 30 000 рублей, чтобы вылететь, она (ФИО34) доплатила туроператору еще около 40 000 рублей. 

Показаниями потерпевшей ФИО38 в суде, из которых следует, что 21.10.2014 года в офисе на ул. Телевизорная через менеджера ФИО68 она заключила договор с ООО «Империя Тур», оплатила стоимость тура в размере 55 800 рублей. При этом она (ФИО38) сообщила сотрудникам фирмы, что ходят слухи о разрушении туристических компаний, последние ее заверили, что все хорошо. Позже менеджер позвонила ей и сообщила, что ее тур подтвержден и забронирован. 18 или 20.11.2014 года на ее телефон с неизвестного номера поступил звонок, сообщили, что она (ФИО38) никуда не летит, что «Империя Тур» распалась. Телефоны фирмы не отвечали. ФИО58 перечислила за ее (ФИО38) тур в ООО «Анекс Тур» 29 000 рублей. Соответствующий тур не состоялся.

Показаниями потерпевшей ФИО32 в суде, из которых следует, что в сентябре 2014 года она со своей подругой ФИО84 обратились в ООО «Империя Тур» в офис на ул. Телевизорная, чтобы приобрести тур во Вьетнам, оплатили полную стоимость путевок и новогодний ужин на двух человек всего на общую сумму 63 500 рублей. Договор и платежные документы оформлялись только на нее (ФИО32). В октябре-ноябре из СМИ стало известно, что туристы не вылетели по путевкам ООО «Империя Тур», кто-то позвонил от имени фирмы и сообщил им, что они не летят. Телефоны фирмы не отвечали. Позже им стало известно, что часть полученных от них денежных средств первоначально была переведена в «Санмар», но потом ООО «Империя Тур» была отозвана. 

Показаниями потерпевшего ФИО14 в суде, согласно которым в октябре 2014 года он с женой обратился в офис ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59, выбрали тур в Таиланд стоимостью 108 000 рублей, оплатили его полностью в два приема. Примерно через неделю после оплаты тура, через Интернет он (ФИО14) узнал, что фирма развалилась, подал заявление в полицию, доплатил «Пегасу» сумму около 52 000 рублей и полетел с женой отдыхать.

Показаниями потерпевшего ФИО14, данными на предварительном следствии и оглашенными судом в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, из которых помимо вышеизложенного следует, что договор с ООО «Империя Тур» был им заключен 6.11.2014 года, в этот день в кассу фирмы внесены 35 000 рублей, 8.11.2014 года – 73 580 рублей. Позже в офисе «Пегас Красноярск» он (ФИО14) узнал, что за его тур оплачена сумма 54 290 рублей (т. 3, л.д. 57-59).

Показаниями потерпевшей ФИО70 в суде, из которых следует, что 2.08.2014 года в офисе ООО «Империя Тур» на ул. ФИО59 через менеджера ФИО62 она с мужем приобрела тур в Таиланд на декабрь 2014 года, договор подписывал ее муж, полная стоимость договора 88 000 рублей. В день заключения договора она (ФИО70) внесла в кассу ООО «Империя Тур» 40 000 рублей, 12.11.2014 года муж также производил оплату тура в офисе туристической компании. Стоимость тура оплачена ими была полностью. 19.11.2014 года они из новостей узнали, что ООО «Империя Тур» обанкротилась. По предложению менеджера «Пегаса» они с мужем доплатили туроператору 79 200 рублей и полетели отдыхать.

Показаниями потерпевшей ФИО20 в суде, из которых следует, что 2.09.2014 года она с дочерью приобрела в ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 путевку, внесли деньги в сумме 40 000 рублей, 29.10.2014 года она (ФИО20) оплатила вторую часть суммы в размере 36 100 рублей. Всего стоимость тура составила 76 100 рублей. О том, что ООО «Империя Тур» развалилось, она узнала от ФИО70, подала заявление в полицию, доплатили «Пегасу» 40 107 рублей и полетели отдыхать.

Показаниями потерпевшей ФИО33 в суде, из которых следует, что 14.11.2014 года она приобрела в ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 тур в Таиланд, работала с менеджером ФИО64, рассчиталась за тур полностью, а именно внесла сумму около 54 700 рублей. За два дня до вылета ФИО67 позвонила ей (ФИО33) и сообщила, что директор фирмы на связь не выходит, ее (ФИО33) тур не оплачен, скорее всего, она (ФИО33) никуда не полетит. 

Показаниями потерпевшего ФИО7 в суде, из которых следует, что 16.11.2014 года он приобрел в ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 тур в Таиланд, работал с менеджером по имени «Вероника», стоимость тура составила 66 750 рублей на двоих человек, приобрели тур в рассрочку через «Европу кредит». Через данную фирму должны были также лететь ФИО8 и ФИО90. На следующий день позвонила Вероника и сообщила, что они не летят. Тогда они приехали в офис на ФИО59, где Вероника сообщила им, что их фирма обанкротилась, директор не выходит на связь, оплата за тур не произведена. 

Показаниями потерпевшего ФИО8 в суде, из которых следует, что он приобрел в ООО «Империя Тур» путевку на двух человек за 66 750 рублей.

Показаниями потерпевшего ФИО8, данными на предварительном следствии и оглашенными судом в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, согласно которым договор с ООО «Империя Тур» он заключил 15.11.2014 года, работал с менеджером ФИО66, стоимость тура оплатил средствами, взятыми в кредит у «Кредит Европа Банка» (т. 2, л.д. 98-100). 

Показаниями потерпевшей ФИО17 в суде, согласно которым в августе 2014 года она приобрела в ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59 турпутевку, работала с менеджером ФИО65, стоимость тура на двоих человек составила 110 000 рублей. 55 000 рублей она внесла в кассу фирмы в день заключения договора, оставшуюся сумму в размере 55 300 рублей она внесла в октябре 2014 года. В конце октября – в ноябре 2014 года, примерно за месяц до вылета, она узнала, что ООО «Империя Тур» разорилось, его офис был закрыт, поэтому она обратилась в полицию с заявлением.

Показаниями потерпевшего ФИО49 в суде, из которых следует, что в ноябре 2014 года он обратился в ООО «Империя Тур» для того, чтобы приобрести две путевки в санаторий «Березка» с 13.11.2014 года, заплатил всю сумму - 52 000 рублей. Потом неделю не мог дозвониться до ООО «Империя Тур», чтобы получить пропуск в населенный пункт, где расположен санаторий. Один раз ответили, сказали, что готовят пропуск, просили перезвонить, после – телефон был недоступен. Тогда он поехал в офис на ул. Телевизорную, где обнаружил, что последний закрыт, помещение - сдается в аренду. Он (ФИО49) понял, что его обманули, написал заявление в полицию.

Показаниями потерпевшей ФИО18 в суде, согласно которым 20.09.2014 года она со своей сестрой обратилась в офис ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59, 17/1, где заключила договор на поездку во Вьетнам, работала с ними менеджер ФИО62. Стоимость тура на двоих человек составляла 58 000 рублей и была оплачена в день заключения договора, так как гостиница была забронирована моментально. 20.11.2014 года по телевизору услышала информацию о том, что какая-то туристическая фирма распалась, вылеты некоторых туристов не состоялись, поехала в офис «Империя Тур» на ул. ФИО59, там все было закрыто. Тогда она поехала в офис на ул. Телевизорная, но там тоже все было закрыто. По возвращении домой ей позвонила менеджер ФИО62 и рассказала, что агентство развалилось, ФИО58 не проплатила путевки, порекомендовала обратиться в полицию. В процессе следствия она (ФИО18) узнала, что частично оплата за ее тур в сумме 17 000 рублей была перечислена «Санмару».

Показаниями потерпевшей ФИО30 в суде, из которых следует, что в ноябре 2014 года она обратилась в офис ООО «Империя Тур» на ул. ФИО59 для приобретения тура в Таиланд, готовила подарок мужу. Стоимость путевки составляла около 56 000 рублей, часть которой она оплатила наличными, на остальную сумму оформила кредит в «Альфа банке». Работала с ней менеджер ФИО65 Потом ей позвонила ФИО62 и сообщила, что вылета не будет, так как деньги за путевку туроператору не поступали, директора найти не могут, посоветовала обратиться в полицию. 

Показаниями потерпевшей ФИО30, данными на предварительном следствии и оглашенными судом в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, согласно которым договор с ООО «Империя Тур» она заключила 12.11.2014 года, стоимость путевки составила 56 086 рублей, туроператор – «Библио Трэвел». Денежными средствами она внесла 11 600 рублей, на оставшуюся сумму – 44 486 рублей она заключила кредитный договор в банке «Альфа Банк» (т. 5, л.д. 86-88). 

Показаниями потерпевшей ФИО36 в суде, из которых следует, что в начале ноября 2014 года она обратилась в офис ООО «Империя Тур» на ул. Телевизорная для приобретения тура в Таиланд, работала с ней менеджер ФИО68 13.11.2014 года она заключила соответствующий договор и внесла всю сумму по договору – 61 500 рублей. Тур был с 22.11.2014 года. 19.11.2014 года с ней связалась менеджер ФИО68 и сообщила, что офис закрыт, с директором связаться не может, ни путевок, ни денег нет, помочь ничем не может. 

Показаниями потерпевшей ФИО12 в суде, из которых следует, что путевку в Таиланд с датой вылета 20.11.2014 года она оформляла в ООО «Империя Тур» через менеджера ФИО66, оплата произведена в два приема 10 и 12.11.2014 года. Утром 19.11.2014 года перед вылетом она сама позвонила менеджеру Веронике и спросила, когда будут готовы документы. Последняя ей пояснила, что директор не появляется с прошлой недели, у нее (Вероники) документов нет. 

Показаниями потерпевшей ФИО12, данными на предварительном следствии и оглашенными судом в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, согласно которым договор с ООО «Империя Тур» она заключила 10.11.2014 года, внесла сумму в размере 16 000 рублей, 12.11.2014 года – 13 900 рублей. Стоимость путевки составила 29 900 рублей (т. 3, л.д. 8-10). 

Показаниями потерпевшей ФИО24 в суде, из которых следует, что в ноябре 2014 года она (ФИО24) и ФИО44 решили приобрести путевку, обратились в ООО «Империя Тур», внесли стоимость тура, однако вылететь не смогли, так как «Империя Тур» развалилось.

Показаниями потерпевшей ФИО24, данными на предварительном следствии и оглашенными судом в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, согласно которым договор с ООО «Империя Тур» она заключила 10.11.2014 года, намеревалась с ФИО44 лететь в Таиланд с 6.12.2014 года. Стоимость путевки составила 58 200 рублей, 10.11.2014 года она с ФИО44 внесла сумму в размере 30 000 рублей, 11.11.2014 года – 31 700 рублей. Работала с ними менеджер ФИО68 19.11.2014 года из средств массовой информации она узнала, что фирма «Империя Тур» обанкротилась. После этого ей позвонил сотрудник «Пегас Красноярск», предложил доплатить за путевку 26 989 рублей, чтобы тур состоялся, они с ФИО44 согласились, доплатили и вылетели (т. 4, л.д. 123-125).

Показаниями свидетеля ФИО44, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, аналогичными по содержанию вышеприведенным показаниям ФИО24 (т. 4, л.д. 154-156).

Показаниями потерпевшего ФИО31 в суде, из которых следует, что он приобретал путевку в ООО «Империя Тур», тур оплатил полностью в два приема, услуги фирмой ему не оказаны, так как последняя развалилась, подробностей не помнит за давностью. 

Показаниями потерпевшего ФИО31, данными на предварительном следствии и оглашенными судом в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, согласно которым договор с ООО «Империя Тур» он заключил 16.10.2014 года в офисе на ул. ФИО59, работала с ним менеджер ФИО65, намеревался лететь в Таиланд с 25.11.2014 года. Стоимость путевки составила 102 000 рублей, оплачена при заключении договора. 19.11.2014 года из средств массовой информации он узнал, что фирма «Империя Тур» не обеспечивает вылет туристов, закрыта (т. 5, л.д. 132-134).

Показаниями потерпевшего ФИО6 в суде, из которых следует, что в 12.10.2014 года он обратился в ООО «Империя Тур» для того, чтобы приобрести свадебный тур в Таиланд, стоимость тура составила 133 109 рублей, в день заключения договора наличными заплатил 12 507 рублей, остальную сумму оформил в кредит. С ним работала менеджер ФИО67 в офисе на ул. ФИО59, 17/1. 19.11.2014 года ему позвонил менеджер и сказал, что путевка оплачена только на 30%, тур не состоится, всеми вопросами оплаты занималась ФИО58 

Показаниями потерпевшего ФИО11 в суде, из которых следует, что ноябре 2014 года он обратился в офис ООО «Империя Тур» для приобретения тура, работала с ним менеджер ФИО62. Стоимость тура составила 157 800 рублей и была оплачена в полном объеме, вылет планировался на декабрь 2014 года. Потом от своей знакомой ФИО3, которая планировала вылететь ранее, он узнал, что у них возникли проблемы с вылетом, обратился на сайт «Пегаса» и выяснил, что его тур не оплачен в полном объеме. Денежные средства ООО «Империя Тур» ему не возвращены.

Показаниями потерпевшего ФИО15 в суде, из которых следует, что 18.10.2014 года он обратился в офис ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59. 17/1 для приобретения тура в Мексиканские соединенные штаты, работала с ним менеджер ФИО53. Стоимость тура составила 109 000 рублей, в день заключения договора он оплатил 53 000 рублей. Тур не состоялся.

Показаниями потерпевшей ФИО27 в суде, из которых следует, что в августе 2014 года она обратилась в офис ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59, 17/1 для приобретения тура в Таиланд, работала с ней менеджер ФИО65 Стоимость тура составила около 80 000 рублей. В ноябре она (ФИО27) оплатила тур полностью, после этого по телевидению услышала, что ООО «Империя Тур» обанкротилось, стала звонить менеджеру, которая подтвердила данную информацию. Точная сумма причиненного ей (ФИО27) ущерба составила 76 810 рублей 60 копеек. 

Показаниями потерпевшей ФИО22 в суде, из которых следует, что в конце октября 2014 года она (ФИО22), ФИО70 и ФИО20 с детьми решили лететь в Таиланд, приобрели путевки в ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59, она (ФИО22) заплатила полную стоимость путевки – 80 500 рублей, в этот же день был заключен договор, работала с ней менеджер ФИО62. В конце ноября она от ФИО20 узнала, что ООО «Империя Тур» разорилась. Как позже было установлено, за нее (ФИО22) туроператору была выплачена половина суммы, для того, чтобы вылететь нужно доплатить 40 337 рублей 50 копеек. 

Показаниями потерпевшего ФИО46 в суде, согласно которым 9.08.2014 года он обратился в ООО «Имерия Тур» на ул. ФИО59, приобрел две путевки в Египет на сумму 101 608 рублей, полностью внес денежные средства. Однако в последствии он (ФИО46) отказался от тура, поэтому ему должны были вернуть порядка 70 000 – 80 000 рублей, то есть стоимость путевки за минусом удержанной туроператором части. Деньги лежали в офисе ООО «Империя Тур», хотел за счет них впоследствии приобрести другой тур, сказал об этом сотрудникам фирмы. Позже от друзей он узнал, что у ООО «Империя Тур» проблемы, позвонил менеджеру ФИО53, которая сообщила ему, что со всеми вопросами необходимо обращаться к ФИО58 Причиненный ему ущерб составил 75 536 рублей.

Показаниями потерпевшей ФИО29, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым в январе 2015 года она решила отправиться в путешествие в Чешскую республику. С этой целью 19.10.2014 года она обратилась в туристическое агентство «Империя Тур» - в офис по ул. ФИО59, 17/1 г. Красноярска. Работала с ней (ФИО29) менеджер ФИО65, подобрала тур стоимостью по состоянию на 19.10.2014 года 55 000 рублей. 19.10.2014 года она (ФИО29) заключила с ООО «Империя Тур» договор о предоставлении туристического продукта, оплатила половину стоимости путевки в сумме 27 500 рублей. 8.11.2014 года она (ФИО29) оплатила тур полностью, внесла сумму в размере 31 000 рублей. Сумма доплаты изменилась в связи с тем, что изменился курс евро на дату внесения остатка платежа за тур. 20.11.2014 года из СМИ она узнала о том, что у ООО «Империя Тур» имеются финансовые трудности, офисы общества закрыты. Она пыталась связаться с кем-нибудь из сотрудников Общества, однако не дозвонилась. Офис был закрыт. После этого ей позвонила ФИО65, объяснила, что директор ФИО58 не отвечает на звонки, на работе не появляется, ее тур оплатила лишь на половину, то есть примерно на 27 500 рублей, но точной суммы она не знала, предложила доплатить оставшуюся стоимость тура, чтобы воспользоваться туристическим продуктом, на что она (ФИО29) согласилась. 28.11.2014 года, с учетом курса евро на дату платежа, она осуществила доплату 40 334 рубля 07 копеек. Так, она воспользовалась в полном объеме туристическим продуктом. Ей (ФИО29) причинен материальный ущерб на общую сумму 58 500 рублей (т. 5, л.д. 55-57).

Показаниями потерпевшего ФИО10, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, из которых следует, что 12.11.2014 года он обратился в туристическое агентство «Империя Тур» в офис по ул. ФИО59, 17/1 г. Красноярска, где заключил договоры о предоставлении туристического продукта – двух туров в Египет с 24.11.2014 года: один - на трех, а другой – на двух человек. Стоимость туров на 12.11.2014 составила 87 420 рублей и 68 800 рублей соответственно. В день заключения договоров он (ФИО10) внес первоначальный взнос в размере 20 000 рублей, 13.11.2014 года - оплатил 35 600 рублей за тур на троих человек, а также полную стоимость тура на двоих человек в сумме 68 800 рублей, деньги передавал лично ФИО65 13.11.2014 года ему (ФИО10) на электронную почту пришло сообщение о том, что тур зарезервирован за ним. 14.11.2014 года в обеденное время, точное время не помнит, он внес оставшуюся сумму за тур на троих человек в сумме 31 820 рублей. В этот день денежные средства у него принимала другая девушка-менеджер. 19.11.2014 года из СМИ ему стало известно о том, что туристы, которые приобрели путевки в ООО «Империя Тур», не вылетели в назначенную дату, тогда он обратился с заявлением в полицию. 20.11.2014 года ему (ФИО10) позвонила ФИО65 и сказала, что тур на данный момент не оплачен, оплатой занималась директор ФИО58, которая на связь не выходит, в офисе не появляется, поэтому вылет не состоится. Таким образом, действиями директора ООО «Империя Тур» ему причинен материальный ущерб в размере 156 220 рублей (т. 2 л.д. 183-185).

Показаниями потерпевшего ФИО48 на предварительном следствии, оглашенными судом в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, из которых следует, что 12.11.2014 года он обратился в туристическое агентство «Империя Тур» в офис по ул. ФИО59, 17/1 г. Красноярска, где заключил договор о предоставлении туристического продукта – тура в Египет с 24.11.2014 года стоимостью 81 300 рублей. В день заключения договора он (ФИО48) внес первоначальный взнос в размере 20 000 рублей, 13.11.2014 года оплатил 61 300 рублей, то есть полную стоимость тура, деньги передавал лично Кохреидзе. 19.11.2014 года из СМИ ему стало известно о том, что туристы, которые приобрели путевки в ООО «Империя Тур» не вылетели в назначенную дату. После этого ФИО10, совместно с которым он (ФИО48) собирался отправиться в путешествие, сообщил, что связывался с менеджером ФИО65, которая пояснила, что туры на данный момент не оплачены, оплатой занималась директор ФИО58, которая на связь не выходит, в офисе не появляется, поэтому вылет не состоится. Таким образом, действиями директора ООО «Империя Тур» ему причинен материальный ущерб в размере 81 300 рублей (т. 2, л.д. 133-135).

Показанными свидетеля ФИО43, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, из которых следует, что 8.11.2014 года она заключила договор с ООО «Империя Тур» в офисе по ул. ФИО59, 17/1 г. Красноярска, намеревалась с ФИО12 лететь в Таиланд. Работала с ней менеджер ФИО66 Стоимость путевки на 10.11.2014 года составила 29 900 рублей и была оплачена полностью. ФИО66 сказала, что тур забронирован. 17.11.2014 года она (ФИО43) позвонила ФИО66, спросила можно ли забрать документы, последняя пояснила, что документы не готовы. 19.11.2014 года она (ФИО43) снова позвонила ФИО66 и спросила о готовности документов, на что ФИО66 ей ответила, что документы не готовы, тур полностью не оплачен, туристический оператор аннулировал заявку, путешествие не состоится. Также ФИО66 пояснила, что не только у нее и ФИО12 вылет не состоится, по многим турам также нет полной оплаты, директор фирмы ФИО58 не появляется на работе, на телефонные звонки не отвечает. Таким образом, действиями директора ООО «Империя Тур» ей причинен материальный ущерб в размере 29 900 рублей (т. 1, л.д. 187-189).

Показаниями свидетеля ФИО41 в суде, согласно которым его бывшая супруга ФИО58 являлась единственным учредителем и руководителем ООО «Империя Тур», данная фирма занималась туризмом, располагалась по ул. ФИО59, 17/1. Денежными средствами ООО «Империя Тур» распоряжалась только ФИО58

Показаниями свидетеля ФИО69 в суде, из которых следует, что она является матерью ФИО58, последняя являлась руководителем ООО «Империя Тур», у фирмы имелось два офиса: по ул. ФИО59 и по ул. Телевизорная. В какой-то момент дела в фирме дочери пошли плохо, она не справлялась, тогда она (ФИО69) стала ей помогать, но официально трудоустроена не была. Второй офис дочь открыла для того, чтобы улучшить положение, привлечь новых клиентов, однако ситуация только ухудшилась. Договоры с клиентами и бухгалтерские документы подписывала только ФИО58, она же распоряжалась поступающими в кассу и на счет ООО «Империя Тур» денежными средствами.

Показаниями свидетеля ФИО65, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, из которых следует, что с конца февраля 2011 года до 24.11.2014 она работала в агентстве ООО «Империя Тур», официально - с мая 2011 года. Сначала она некоторое время стажировалась, после чего стала самостоятельно работать. Её рабочее место располагалось в офисе по ул. ФИО59, 17/1 в г. Красноярске. В ее должностные обязанности, как старшего менеджера, входило: подбор тура туристам, бронирование билетов, выдача туристам документов: ваучеров, страховки, билетов, организация рабочего процесса, составление рабочего графика. В офисе, в последнее время, постоянно работало два менеджера – она (ФИО65) и ФИО67 

После того, как клиент определялся с выбранным туром, менеджером оформлялся договор о предоставлении туристического продукта. Договор заключался между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и клиентом. Фактически в договоре печать и подпись ставил менеджер, оформлявший заявку на тур на основании доверенностей.

После оформления договора менеджер делал бронирование выбранного клиентом тура. Когда отель подтверждал наличие мест, туристический оператор пересылал подтверждение бронирования тура и выставлял счет на оплату тура. 

Оплата тура производилась следующим образом: клиент при заключении договора обязательно вносил предоплату тура, в сумме 50 процентов от стоимости тура на дату заключения договора или в размере 100 процентов. При этом оплата туристическому оператору производилась только после подтверждения тура. 

Оплата туров производилась ФИО58 или бухгалтером ФИО69 При этом оплата тура туристическому оператору должна была вноситься в размере 50 процентов от стоимости тура в течение 3 суток с момента подтверждения тура, после чего не менее чем за 2 или 3 недели до вылета должна была быть полная оплата тура. В случае не оплаты тура вовремя, происходила аннуляция тура, последний выставлялся в свободную продажу. При этом в течение суток можно было восстановить заявку, написав письмо туристическому оператору, после чего в течение суток необходимо было оплатить штраф в сумме около 20 долларов за тур и доплатить стоимость тура. Если при просрочке возникали проблемы с туром, отелем, то штраф мог достигать 100 процентов стоимости тура.

Договор с клиентом менеджер оформлял в программе «1С Предприятие», в указанной программе автоматически к договору заполнялся и приходный кассовый ордер. Второй экземпляр договора и квитанция к приходному кассовому ордеру менеджер передавал клиенту, а первый экземпляр договора и приходного кассового ордера оставлял в офисе Общества. Данные документы они помещали в папку скоросшиватель, находящуюся у них в офисе, данные папки разграничивались по месяцам.

После получения от клиентов оплаты за тур, указанные денежные средства менеджеры складывали в кассу общества, касса находилась в верхнем ящике тумбы, расположенной в помещении офиса. 

Денежные средства, полученные от клиентов, менеджеры принимали при заключении договоров, после чего складывали в тумбу. Все расчеты с туристическими операторами вела лично ФИО58, либо бухгалтер - ФИО69, менеджерам вести расчеты было запрещено, также они не располагали информацией о расчетных счетах, на которые необходимо было осуществлять перевод средств. Бухгалтер и директор с помощью платежного терминала «PayTravel», расположенного в офисе, осуществляли расчет с туроператорами. Она (ФИО65) не контролировала этот процесс.

ФИО58 оплачивала туры через терминал «PayTravel», либо непосредственно со счета «Империя Тур» на счет туристического оператора. Когда и за какой тур ФИО58 производила оплату, ей (ФИО65) не известно. ФИО58 сама редко находилась в офисе, с клиентами в основном самостоятельно не работала.

В должности бухгалтера в ООО «Империя Тур» работала мать ФИО58 - ФИО69, рабочее место ФИО69 располагалось в офисе на ул. Телевизорная г. Красноярска. При получении наличности менеджером в программе «1С Бухгалтерия» заполнялся договор, где проставлялась сумма, к договору автоматически в программе заполнялся кассовый ордер. Отрывную часть менеджеры передавали клиенту, а первую часть оставляли со вторым экземпляром договора в офисе. 

Также при приеме наличности заполнялось две тетради: «Учет договоров» и «Движение денежных средств». 

В первой тетради указывались: дата заключения договора; номер договора; срок поездки туриста; фамилия, имя, отчество туриста; страна; отель, туристический оператор; сумма по договору и принятая фактически сумма; данные менеджера; размер комиссии. Во второй тетради указывались: дата поступления наличности; номер приходного кассового ордера; фамилия, имя, отчество туриста; сумма по приходному кассовому ордеру. Данные тетради и программа «1С Бухгалерия» и были формой отчетности перед ФИО58 о проделанной работе за день.

ФИО58 фиксировала факт расходования наличности, полученной менеджерами от клиентов, расписываясь в тетради «Движение денежных средств» (ставила сумму и подпись).

При предъявлении ей (ФИО65) договоров о предоставлении туристического продукта, заключенных с: ФИО3, ФИО48, ФИО10, ФИО11, ФИО13, ФИО14, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО70, ФИО22, ФИО23, ФИО47, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО34, ФИО35 и ООО «Империя Тур», она (ФИО65) пояснила, что данные договоры с указанными гражданами заключала она, подпись и печать в договорах ставила она, денежные средства также принимала она и выписывала квитанции к приходным кассовым ордерам. После приема наличности она (ФИО65) складывала денежные средства в ящик стола и делала запись в тетрадь. Заявки на всех указанных клиентов туристическим операторам подавала она. Туры перечисленными гражданами были полностью оплачены, некоторые покупали туры в кредит (ФИО30).

Некоторые договоры менеджеры могли оформить пополам, в случае, если заявку ввел один менеджер, а оформил ее второй. Так, тур по туристу ФИО3 был оформлен ею (ФИО65) вместе с ФИО64.

19.11.2014 года ФИО3 должны были вылететь в Королевство Таиланд. 17.11.2014 заявка на указанный тур не была оплачена в части, ФИО58 поясняла, что оплатит тур, однако оплаты на 18.11.2014 года не поступило. 

С 18.11.2014 года телефон ФИО58 был недоступен, она (ФИО65) не могла дозвониться последней. Поэтому она (ФИО65) позвонила ФИО3 и объяснила, что вылет не состоится, так как в данном случае исправить ситуацию уже не представлялось возможным. 

Далее, даты вылетов были более отдаленные, но они вместе с ФИО64, решили проверить все заявки на предмет оплаты их ФИО58 

При проверке они увидели, что у большинства туристов заявки не оплачены на половину или на 100 процентов. ФИО58, по прежнему была не доступна, в офис не приходила, они с ФИО67 решили обзвонить всех туристов, туры, которых были не оплачены.

Про долги ФИО58 ей (ФИО65) ничего не известно. Ситуации с аннулированиями туров случались неоднократно, периодически. 

В последнее время, по ее (ФИО65) мнению, у ФИО58 были проблемы в бизнесе. Она подходила с этим вопросом к ФИО58, спрашивала, имеются ли у фирмы проблемы, на что ФИО58 ей отвечала, что все нормально. ФИО58 говорила, что заняла кому-то денежные средства и ей не возвращают займ. Часто случались задержки заработной платы, бывали случаи, что лишали премий, как ей (ФИО65) казалось, необоснованно. 

Реклама в фирме осуществлялась плохо, рекламные туры не предоставлялись, последнее время рекламы агентства вообще не было, поэтому на счет затрат на рекламу может пояснить, что ФИО58 на рекламу практически не тратилась (т. 9, л.д. 106-110).

Показаниями свидетеля ФИО67 – менеджера ООО «Империя Тур» с января 2013 года, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, в части показаний: о руководстве и организации работы в ООО «Империя Тур»; о распоряжении в указанном Обществе финансами; о заключении договоров с клиентами; о бронировании и оплате туров клиентами; о взаимоотношениях с туроператорами, в том числе о порядке и сроках перечисления им полученных от клиентов денежных средств; об учетной и кассовой дисциплине в ООО «Империя Тур»; о событиях ноября 2014 года; о положении дел в фирме, в том числе финансовом, аналогичными по содержанию вышеприведенным показаниям свидетеля ФИО65 Кроме того, свидетель ФИО67 дала показания, согласно которым:

При предъявлении ей (ФИО67) договоров о предоставлении туристического продукта, заключенных с: ФИО33, ФИО3, ФИО5, ФИО6, ФИО15, ФИО16, ФИО46 и ООО «Империя Тур» она (ФИО67) пояснила, что данные договоры заключала она (ФИО67), подпись и печать в договорах ставила она, денежные средства также принимала она и выписывала квитанции к приходному кассовому ордеру, после приема наличности она (ФИО67) складывала деньги в ящик стола и делала запись в тетрадь. Заявки на всех указанных клиентов туристическим операторам подавала она (ФИО67). Туры перечисленными гражданами были полностью оплачены, кроме ФИО15, последний оплатил тур наполовину (т. 9, л.д. 99-103).

Показаниями свидетеля ФИО68 – менеджера ООО «Империя Тур» (офис по ул. Телевизорная, 1/5) с 29.08.2013 года, данными на предварительном следствии и оглашенными судом с согласия сторон, в части показаний: о руководстве и организации работы в ООО «Империя Тур»; о распоряжении в указанном Обществе финансами; о заключении договоров с клиентами; о бронировании и оплате туров клиентами; о взаимоотношениях с туроператорами, в том числе о порядке и сроках перечисления им полученных от клиентов денежных средств; об учетной и кассовой дисциплине в ООО «Империя Тур»; о событиях ноября 2014 года; о положении дел в фирме, в том числе финансовом, аналогичными по содержанию вышеприведенным показаниям свидетелей ФИО65, ФИО67 

Кроме того, свидетель ФИО68 дала показания, согласно которым: 17.11.2014 года она (ФИО68) находилась на рабочем месте. Волова весь день была в офисе, к вечеру ФИО58 сообщила о том, что они переезжают на второй этаж в другой офис, объяснив это дорогой арендной платой за офис. Вечером же ФИО58 ей сказала, чтобы она (ФИО68) шла домой, а последняя с ФИО69 будут перевозить вещи. 18.11.2014 года в утреннее время ей (ФИО68) позвонила ФИО69 и сообщила о том, что на работу выходить не нужно, потому что в новом офисе еще не проведен Интернет. В этот же день она (ФИО68) позвонила менеджерам из офиса по ул. ФИО59, 17/1 г. Красноярска и сказала, что офис переехал. ФИО65 сказала, что не могут дозвониться до ФИО58, туры не оплачены, вылет туристов по ближайшим турам состоится через 2 или 3 дня, однако туры аннулированы. ФИО58 в офис не приезжает, на звонки не отвечает. 

19.11.2014 года утром она звонила ФИО69 и ФИО58, хотела уточнить, нужно ли ей приходить на работу, но ей никто не ответил, она (ФИО68) на работу не пошла. Менеджеры из офиса по ул. ФИО59 г. Красноярска сообщили ей, что туристы обратились в полицию и проводится проверка.

После этого она (ФИО68) попыталась еще раз дозвониться до ФИО58, последняя не ответила. Тогда она позвонила ФИО69 и уточнила, когда ей выплатят заработную плату, на что последняя сообщила, что в ближайшее время с ней рассчитаются. Заработную плату ей выплатили.

При предъявлении ей (ФИО68) договоров о предоставлении туристического продукта, заключенных ООО «Империя Тур» с ФИО24, ФИО45, ФИО38, ФИО32, ФИО37, ФИО4, ФИО36, она (ФИО68) пояснила, что данные договоры заключала она, подпись и печать ставила она, денежные средства также принимала она, туры клиентами были полностью оплачены (т. 9, л.д. 113-117).

Показаниями ФИО66 в суде, согласно которым в ООО «Империя Тур» она трудоустроилась менеджером по туризму в октябре 2014 года, работала в офисе по ул. ФИО59, 17/1 г. Красноярска совместно с менеджерами Кохреидзе и ФИО53 (фамилию не помнит). Здесь же находилось и рабочее место ФИО58 Получаемые по договорам от клиентов денежные средства складывались в специально отведенный ящик в тумбочке, а потом забирались ФИО58, если ФИО58 была на работе – деньги непосредственно передавались ей. За период своей работы она (ФИО66) оформила только два тура за наличный расчет: один – совместно с ФИО85, другой – самостоятельно. В первом – отдала деньги ФИО58, во втором – оставила в коробочке. Еще два тура она (ФИО66) оформила в кредит. Расчетов с туроператорами она (ФИО66) не осуществляла, по идее, это должна была делать ФИО58 Приходно-кассовые ордера находились в папку, договоры – в отдельной папке. 

Показаниями свидетеля ФИО66, данными на предварительном следствии и оглашенными судом по ходатайству государственного обвинителя в связи с наличием существенных противоречий с показаниями в суде, из которых помимо вышеизложенного, следует, что в должности менеджера в ООО «Империя Тур» она работала с 13.10.2014 года по 19.11.2014 года без оформления трудовых отношений. В ноябре 2014 года ФИО58 редко появлялась на работе, к середине ноября 2014 года Волова вообще не приходила в офис. Поэтому трудовой договор между ней (ФИО66) и ООО «Империя Тур» составлен не был. Все расчеты с туристическими операторами вела ФИО58 лично, менеджерам производить какие-либо расчеты с туроператорами, было запрещено. Также менеджеры не располагали информацией о расчетных счетах, на которые необходимо было осуществлять перевод средств. После получении денежных средств от клиентов, если ФИО58 в течение рабочего дня находилась в офисе, последняя практически сразу производила оплату. Если же ФИО58 в течение рабочего дня отсутствовала, то в вечернее время она приезжала в офис и забирала полученные от клиентов денежные средства, после чего осуществляла расчет с туристическими операторами. Оплату ФИО58 производила либо через терминал банка «Авангард», расположенный в помещении офиса ООО «Империя Тур» по ул. ФИО59, 17/1, либо непосредственно со счета ООО «Империя Тур» на счет туристического оператора.

Она (ФИО66) оформила туристический продукт ФИО12 и ФИО43 с датой вылета на 20.11.2014 года, первую часть суммы оплаты тура принимала она, после чего положила деньги в ящик, отметила прием наличности в тетради, выдала квитанцию к приходному кассовому ордеру. Вторую часть оплаты принимал другой менеджер. За два дня до вылета туроператор предоставляет документы на тур, то есть 18.11.2014 года должны были быть готовы документы, она проверила на сайте туристического оператора заявку на данный тур, однако тур был аннулирован, поскольку оплата поступила лишь на половину. Она (ФИО66) позвонила клиентам и сообщила о том, что тур не состоится. Также она пыталась связаться с ФИО58 и выяснить, почему тур не оплачен, но дозвониться не смогла, так как последняя не брала трубку, либо телефон был не доступен. Причина не оплаты ФИО58 тура ей не известна, тур клиентами был оплачен полностью.

Кроме того, ею также был оформлен туристический продукт для ФИО8 и ФИО7 Для них она оформляла рассрочку через банк «Кредит Европа Банк», поэтому денежные средства поступили непосредственно на расчетный счет Общества. Данные туристы также не смогли воспользоваться туристическим продуктом, так как их туры не были оплачены вообще. 

6.11.2014 года она (ФИО66) оформила договор с ФИО14, ранее указанный гражданин пользовался услугами их туристического агентства, поэтому в договоре она поставила две фамилии - свою и ФИО64, для того, чтобы начисления процентов с клиента осуществлялись на двух менеджеров, поскольку ФИО67 ранее оформляла тур для ФИО14 ФИО14 в день заключения договора оплатил часть стоимости тура, вторую часть суммы ФИО14 привез через 2 дня - в ее (ФИО66) выходной, поэтому денежные средства от ФИО14 принимала менеджер ФИО65 Тур ФИО14 также не был полностью оплачен. 

Большинство туров оказались аннулированными и она (ФИО66), совместно с другими менеджерами, стала обзванивать клиентов и сообщать о том, что их туры не оплачены. Туристы начали обращаться в полицию и писать заявления. После того, как в офис пришли сотрудники полиции, все менеджеры решили более не выходить на работу. ФИО58 так и не выплатила ей заработную плату в сумме около 25 000 рублей (т. 9, л.д. 93-96).

Материалами дела, исследованными судом:

- протоколом осмотра места происшествия - офиса ООО «Империя Тур», расположенного по ул. ФИО59, 17/1 в г. Красноярске от 19.11.2014 года, в ходе которого зафиксирована объективная обстановка в данном офисе. В ходе осмотра места происшествия изъяты: печать с изображением текста «ООО «Империя Тур» для документов» и значком в виде глобуса по центру; записывающее устройство марки «Safari» с серийным номером «№»; флеш-накопители; сшив документации, на котором сбоку на лицевой части имеется надпись: «Авангард 2014 г»; сшив документации, на котором сбоку на лицевой части имеется надпись «октябрь 2014»; сшив документации, на котором сбоку на лицевой части имеется надпись «сентябрь 2014»; сшив документации, на котором сбоку на лицевой части имеется надпись «ноябрь 2014»; сшив документации, на котором сбоку на лицевой части имеется надпись «июль 2014»; сшив документации, на котором сбоку на лицевой части имеется надпись «август 2014»; полиэтиленовый пакет с документами; полиэтиленовый пакет-конверт с чеками терминала банка «Авангард» №; полиэтиленовый пакет-конверт с квитанциями разных сборов серии 24 №; сшив документации, в котором содержаться счета-фактуры, чеки, квитанции, связанные с пользованием услугами по обслуживанию технических средств, оплатой рекламы; сшив документации с учредительными документами ООО «Империя Тур»; сшив документации, в котором содержаться расходные кассовые ордера; сшив документации ООО «Империя Тур» с выпиской по лицевому счету № с приложенными к ней мемориальными ордерами, сводными мемориальными ордерами, платежными поручениями, приходным кассовыми ордерами; сшив документации ООО «Империя Тур» с выпиской по лицевому счету № с приложенными к ней мемориальными ордерами, сводными мемориальными ордерами, платежными поручениями, приходным кассовыми ордерами; сшив документации ООО «Империя Тур» с квитанциями с ДД.ММ.ГГГГ «Папка №»; сшив документации ООО «Империя Тур» с квитанциями с 26.03.2014 по 31.07.2014 «Папка №»; тетрадь «Книга учета»; тетрадь «Учет договоров»; тетрадь «Расход наличных»; системный блок с серийным номером №; системный блок «Asus», без серийного номера; системный блок «Only 230V» без серийного номера; системный блок с серийным номером №; системный блок с серийным номером №; системный блок с серийным номером 624180 (т. 1, л.д. 45-46);

- протоколом осмотра предметов от 27.04.2015 года, в ходе которого осмотрены: системный блок с серийным номером №; системный блок «Asus», без серийного номера; системный блок «Only 230V»без серийного номера; системный блок с серийным номером №; системный блок с серийным номером №; системный блок с серийным номером № (т. 1, л.д. 50-65).

Постановлением от 27.04.2015 года вышеуказанные системные блоки признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т. 1, л.д. 66-67);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО3 договора № № от 2.09.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 10.09.2014 года и № от 2.09.2014 года, договора № № от 27.08.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 27.08.2014 года, № от 2.09.2014 года (т.1, л.д. 136-138);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО4 договора № № от 14.11.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 14.11.2014 года и № от 14.11.2014 года (т. 1, л.д. 211-212);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО5 договора № № от 1.10.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 28.10.2014 года, № от 28.10.2014 года, № от 2.10.2014 года, № от 1.10.2014 года (т. 1 л.д. 238-240);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО6 договора № № от 12.10.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 12.10.2014 года (т. 2, л.д. 28-30);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО48 договора № № от 12.11.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года и № от 13.11.2014 года (т. 2, л.д. 139-141);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО11 договора № № от 7.11.2014 года, договора № № от 7.11.2014 года (т. 2, л.д. 223-225);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО12 договора № № от 10.11.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 10.11.2014 года и № от 12.11.2014 года (т. 3, л.д. 16-18);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО15 договора № № от 18.10.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 18.10.2014 года (т. 3, л.д. 93-95);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО16 договора № № от 29.08.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 29.08.2014 года (т. 3, л.д. 118-120);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО17 договора № № от 29.08.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 29.08.2014 года и № от 14.10.2014 года (т. 3, л.д. 144-146);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО18 договора № № от 20.09.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 20.09.2014 года (т. 3, л.д. 166-168);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО22 договора № № от 30.10.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 30.10.2014 года (т. 4, л.д. 52-54);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО47 договора № № от 11.11.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 11.11.2014 (т. 4 л.д. 110-112);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО24 договора № № от 10.11.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 10.11.2014 года (т. 4 л.д. 136-138);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО44 квитанции к приходному кассовому ордеру № от 11.11.2014 года (т. 4, л.д. 162-164);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО45 договора № № от 25.09.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 4.11.2014 года и № от 25.09.2014 года, без номера от 26.09.2014 года, квитанции-чека № от 4.11.2014 года (т. 4, л.д. 186-188);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО25 договора № № от 8.10.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 9.10.2014 года и № от 8.10.2014 года (т. 4, л.д. 208-210);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО26 договора № № от 19.10.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 19.10.2014 года и № от 25.10.2014 года (т. 4, л.д. 238-240);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО28 договора № № от 5.09.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 6.09.2014 (т. 5, л.д. 37-39);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО29 договора № № от 19.10.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 08.11.2014 года (т. 5, л.д. 67-69);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО30 договора № № от 12.11.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года (т. 5, л.д. 113-115);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО31 договора № № от 16.10.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 21.10.2014 года и № от 16.10.2014 года (т. 5, л.д. 138-140);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО32 договора № № от 10.09.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 10.09.2014 года и № от 10.09.2014 года (т. 5, л.д. 161-163);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО33 договора № № от 14.11.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 14.11.2014 года (т. 5, л.д. 193-195);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО35 договора № № от 17.09.2014 года, квитанций к приходному кассовому ордеру № от 17.09.2014 года и № от 29.10.2014 года (т. 5, л.д. 249-251);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО46 договора № № от 9.08.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 9.08.2014 года (т. 6, л.д. 13-15);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО36 договора № № от 13.11.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 13.11.2014 года (т. 6, л.д. 62-64);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО37 договора № № от 12.11.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 12.11.2014 года (т. 6, л.д. 93-95);

- протоколом выемки у потерпевшей ФИО38 договора № № от 21.10.2014 года (т. 6, л.д. 127-129);

- протоколом выемки у потерпевшего ФИО49 договора № № от 13.11.2014 года, квитанции к приходному кассовому ордеру № от 13.11.2014 (т. 6, л.д. 154-156);

- протоколом осмотра предметов и документов от 13.04.2015, в ходе которого осмотрены: 

1) договор № № от 2.09.2014 года, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО3. Данные о поездке: страна – Таиланд; Срок поездки: ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 181, 91 у.е. (83 000 рублей); 

2) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО3 приняты денежные средства в сумме 40 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0611 от ДД.ММ.ГГГГ;

3) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО3 приняты денежные средства в сумме 43 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0611 от ДД.ММ.ГГГГ; 

4) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО3. Данные о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 110, 69 у.е. (77 800 рублей); 

5) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО3 приняты денежные средства в сумме 39 010 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

6) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО3 приняты денежные средства в сумме 40 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

7) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО4. Данные о поездке: страна – Таиланд; срок поездки: ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; Стоимость тура – 1 398, 10 у.е. (83 000 рублей); 

8) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО4 приняты денежные средства в сумме 7 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

9) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО4 приняты денежные средства в сумме 59 200 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

10) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО5. Данные о поездке: страна – Египет; срок поездки: ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 3 373,73 у.е. (136 400 рублей); 

11) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО5 приняты денежные средства в сумме 68 200 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

12) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО5 приняты денежные средства в сумме 68 700 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

13) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО5 приняты денежные средства в сумме 2 799 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

14) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО5 приняты денежные средства в сумме 2 799 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

15) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО6. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 3 222,98 у.е. (133 109 рублей);

16) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО6 приняты денежные средства в сумме 12 507 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0696 от ДД.ММ.ГГГГ;

17) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО7. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 374,02 у.е. (66 750 рублей);

18) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО8. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 374,02 у.е. (66 750 рублей);

19) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО48 ФИО9 о поездке: страна – Египет; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 726, 11 у.е. (81 300 рублей);

20) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО48 приняты денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

21) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО48 приняты денежные средства в сумме 61 300 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

22) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО10. ФИО57 о поездке: страна – Египет; срок поездки: ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 853,50 у.е. (87 300 рублей);

23) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО10 приняты денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

24) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО10 приняты денежные средства в сумме 35 600 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

25) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО10 приняты денежные средства в сумме 31 820 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

26) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО10. ФИО57 о поездке: страна – Египет; срок поездки: ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 448,42 у.е. (68 800 рублей);

27) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО10 приняты денежные средства в сумме 68 800 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

28) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО11. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 424,44 у.е. (112 300 рублей); 

29) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО11. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 982,30 у.е. (45 500 рублей);

30) квитанция-чек безналичного перевода денежных средств с карты ОАО «Сбербанк» на карту ОАО «Сбербанк» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой с карты № ****9559 на карту № ****1880 на имя ФИО91 переведена сумма 157 800 рублей; 

31) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО12. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 608,09 у.е. (29 900 рублей);

32) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО12 приняты денежные средства в сумме 13 900 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

33) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО12 приняты денежные средства в сумме 16 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

34) копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО13. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура 103 600 рублей; 

35) копия квитанции безналичной оплаты посредством терминала банка «Авангард» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на счет ООО «Империя Тур» от «PustovarovaOlga» переведены денежные средства в сумме 105 670 рублей; 

36) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО14. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 397,44 у.е. (108 580 рублей); 

37) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО14 приняты денежные средства в сумме 35 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

38) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО14 приняты денежные средства в сумме 73 580 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

39) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО15. ФИО57 о поездке: страна – Мексика; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 601,43 у.е. (109 000 рублей); 

40) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО15 приняты денежные средства в сумме 53 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

41) договор № ТИ00-0603 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО16. ФИО57 о поездке: страна – Египет; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 339,98 у.е. (49 700 рублей); 

42) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО16 приняты денежные средства в сумме 49 700 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № от ДД.ММ.ГГГГ;

43) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО17. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 830,14 у.е. (104 800 рублей); 

44) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО17 приняты денежные средства в сумме 55 300 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

45) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО17 приняты денежные средства в сумме 55 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № от ДД.ММ.ГГГГ; 

46) договор № ТИ00-0654 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО18. ФИО57 о поездке: страна – Вьетнам; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1480,35 у.е. (58 000 рублей);

47) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО18 приняты денежные средства в сумме 58 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

48) копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО19. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 866,46 у.е. (71 000 рублей); 

49) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО19 приняты денежные средства в сумме 68 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № от ДД.ММ.ГГГГ;

50) копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО20. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездк ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 866,46 у.е. ( 71 000 рублей); 

51) копия квитанции безналичной оплаты посредством терминала банка «Авангард» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на счет ООО «Империя Тур» от «SukhovaInna» переведены денежные средства в сумме 36 100 рублей; 

52) копия квитанции безналичной оплаты посредством терминала банка «Авангард» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на счет ООО «Империя Тур» от «SukhovaInna» переведены денежные средства в сумме 40 000 рублей; 

53) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО21. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 414,93 у.е. (88 000 рублей); 

54) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО21 приняты денежные средства в сумме 40 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

55) квитанция-чек безналичного перевода денежных средств с карты ОАО «Сбербанк» на карту ОАО «Сбербанк» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой с карты № № на карту № № на имя ФИО91 переведена сумма 45 000 рублей;

56) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО22. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 850,15 у.е. (80 500 рублей); 

57) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО22 приняты денежные средства в сумме 80 500 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ ода;

58) копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО23. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 4 438,28 у.е. (160 000 рублей); 

59) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО23 приняты денежные средства в сумме 40 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

60) копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО23 приняты денежные средства в сумме 85 600 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

61) копия квитанции к приходному кассовому ордеру без номера от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО23 приняты денежные средства в сумме 44 300 рублей 00 копеек; 

62) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО47. ФИО57 о поездке: страна – Китай; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 97 600 рублей;

63) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО47 приняты денежные средства в сумме 97 600 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

64) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО24. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 186,06 у.е. (58 200 рублей); 

65) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО24 приняты денежные средства в сумме 31 700 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

66) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО24 приняты денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

67) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО45. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура –2 464,88 у.е. (96 500 рублей); 

68) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО45 приняты денежные средства в сумме 50 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

69) квитанция к приходному кассовому ордеру без номера от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО45 приняты денежные средства в сумме 18 500 рублей 00 копеек в качестве оплаты за тур № №; 

70) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО45 приняты денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

71) квитанция-чек безналичной оплаты посредством терминала банка «Авангард» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от «BogomolovMikhail» на счет ООО «Империя Тур» переведены денежные средства в сумме 2 538 рублей; 

72) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО25. ФИО57 о поездке: страна – Вьетнам; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 323,21 у.е. (54 000 рублей); 

73) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО25 приняты денежные средства в сумме 27 165 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

74) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО25 приняты денежные средства в сумме 27 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0686 от ДД.ММ.ГГГГ;

75) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО26. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 4 244,09 у.е. (177 000 рублей); 

76) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО26 приняты денежные средства в сумме 88 273 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

77) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО26 приняты денежные средства в сумме 87 927 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

78) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО27. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 923,08 у.е. (71 500 рублей); 

79) копия квитанции-чека безналичной оплаты посредством банка «Авангард» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на счет ООО «Империя Тур» осуществлен перевод денежных средств от «LobanovaMariya» в сумме 36 720 рублей;

80) копия квитанции-чека безналичной оплаты посредством банка «Авангард» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на счет ООО «Империя Тур» осуществлен перевод денежных средств от «LobanovaMariya» в сумме 42 200 рублей; 

81) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО28. ФИО57 о поездке: страна – Вьетнам; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 983,48 у.е. (112 000 рублей); 

82) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО28 приняты денежные средства в сумме 112 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № от ДД.ММ.ГГГГ; 

83) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО29. ФИО57 о поездке: страна – Чешская республика; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 025,16 у.е. (55 000 рублей); 

84) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО29 приняты денежные средства в сумме 31 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

85) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО29 приняты денежные средства в сумме 27 500 рублей 00 копеек; 

86) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО30. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 235,62 у.е. (58 000 рублей); 

87) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО30 приняты денежные средства в сумме 11 600 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

88) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО31. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 426,84 у.е. (102 000 рублей); 

89) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО31 приняты денежные средства в сумме 50 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

90) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО31 приняты денежные средства в сумме 52 000 рубля 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0710 от ДД.ММ.ГГГГ; 

91) договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО32. ФИО57 о поездке: страна – Вьетнам; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 601,80 у.е. (60 500 рублей); 

92) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО32 приняты денежные средства в сумме 3 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

93) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО32 приняты денежные средства в сумме 60 500 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0632 от ДД.ММ.ГГГГ; 

94) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО33. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 156,94 у.е. (54 700 рублей);

95) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО26 приняты денежные средства в сумме 54 700 рублей 00 копеек; 

96) копия договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО34. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 449,73 у.е. (60 700 рублей); 

97) копия квитанции-чека безналичного перевода с карты ОАО «Сбербанк России» на карту ОАО «Сбербанк России» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой с карты № № на карту № № на имя ФИО91 отправлено 31 272 рубля;

98) копия квитанции-подтверждения безналичного перевода с карты ОАО «Сбербанк России» на карту ОАО «Сбербанк России» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой с карты № на карту № отправлено 30 000 рублей; 

99) договор № ТИ00-0644 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО35. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 4 305,98 у.е. (170 000 рублей); 

100) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО35 приняты денежные средства в сумме 93 000 рублей 00 копеек;

101) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО35 приняты денежные средства в сумме 85 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

102) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО46. ФИО57 о поездке: страна – Египет; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 2 729,20 у.е. (101 608 рублей); 

103) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО46 приняты денежные средства в сумме 101 608 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

104) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО36. ФИО57 о поездке: страна – Таиланд; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 292,83 у.е. (61 500 рублей); 

105) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО36 приняты денежные средства в сумме 61 500 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0756 от ДД.ММ.ГГГГ;

106) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО37. ФИО57 о поездке: страна – Вьетнам; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура –602, 97 у.е. (28 400 рублей);

107) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО37 приняты денежные средства в сумме 28 400 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

108) договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО38. ФИО57 о поездке: страна – Вьетнам; срок поездки ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 1 329,84 у.е. (55 800 рублей); 

109) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО38 приняты денежные средства в сумме 55 800 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № № от ДД.ММ.ГГГГ;

110) договор № ТИ00-0759 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Империя Тур» в лице директора ФИО58 и ФИО49. ФИО57 о поездке: страна – Россия, г. Зеленогорск; срок поездки: ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; стоимость тура – 52 000 рублей; к договору прилагается туристическая путевка № № где указано, что ФИО49 оплачена стоимость тура в сумме 52 000 рублей; 

111) квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой от ФИО49 приняты денежные средства в сумме 52 000 рублей 00 копеек на основании заявки на тур № ИТ00-0759 от ДД.ММ.ГГГГ; 

112) печать в корпусе из пластмассы зеленого цвета с клеше печати с изображением текста: «ООО «Империя Тур» для документов» и значком в виде глобуса по центру; 

113) записывающее устройство марки «Safari», номер которого «№»; 

114) полиэтиленовый пакет с флеш-накопителем марки «Asus» в корпусе черного цвета с серийным номером:ABIEGA003034; флеш-накопителем марки «D-Link» в корпусе черного цвета, s/n PVOU2B8049655;

115) сшив документации, на котором имеется надпись «Авангард 2014». В сшиве содержаться следующие документы: приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка по лицевому счету № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за 25.04.2-14, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; мемориальные ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения №, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, №,№, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, 90 от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, №, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, 3 39, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, 3 20 от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, 3 7 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; сводные мемориальные ордера за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ; 

116) сшив документации, с надписью: «октябрь 2014». В сшиве содержаться следующие документы: приходные кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 3 936 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; договоры серии ИТ00 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 3 0684 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

117) сшив документации с надписью «сентябрь 2014».В сшиве содержаться следующие документы: приходные кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; договоры серии ИТ00 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; 

118) сшив документации с надписью «ноябрь 2014». В сшиве содержаться следующие документы: приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 3 1064 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; договоры серии ИТ00 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; 

119) сшив документации с надписью «июль 2014».В сшиве содержаться следующие документы: приходные кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, без номера от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, без номера, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, договоры серии ИТ00 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; 

120) сшив документации с надписью «август 2014». В сшиве содержаться следующие документы: приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 3 787 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходные кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, без номера от ДД.ММ.ГГГГ; договоры серии ИТ00 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

121) полиэтиленовый пакет с туристическими путевками № 404632, 404631, 404804, 404629, 404630, 404629, 404627, 404628, 404615, 404621, 404617, 404587, 404616, 404613, 404626, 404625, 404624, 404623, 404622, 404620, 404619, 404618, 404614, 404612, 404610, 404609, 404606, 404596, 404605, 404607, 404598, 404600, 404-604, 404611, 404593, 404591, 404592, 404608, 404588, 404590, 404589, 404594, 404595, 404602, 404603, 404601, 404599;

122) полиэтиленовый пакет-конверт с чеками терминала банка «Авангард» №; 

123) полиэтиленовый пакет-конверт с квитанциями разных сборов серии 24 №; 

124) сшив документации со счетами-фактурами, чеками, квитанциями, связанные с пользованием услугами по обслуживанию технических средств, оплатой рекламы;

125) сшив документации с учредительными документами, в котором содержаться: устав ООО «Империя Тур», свидетельство о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ, справочная информация об агенте ООО «Империя Тур», копия паспорта ФИО58, договор банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ, лист расшифровки кодов ОК ТЭИ, уведомление КрасноярскСтат, уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения, свидетельство о внесении в Единый реестр юридических лиц, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из единого федерального реестра туроператоров, Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, решение участника № ООО «Империя тур» от ДД.ММ.ГГГГ; 

126) сшив документации с расходными кассовыми ордерами: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 3 744 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, приходные кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные накладные 3В-113346 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-114805 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-106918 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-08938 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-110693 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-112170 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-099593 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-101846 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-103399 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-105008 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-094595 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-095532 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-096746 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-097914 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-086993 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-087925от ДД.ММ.ГГГГ, №В-089177 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-090093 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-092131 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-090901 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-093446 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-081248 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-082649 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-083482 от ДД.ММ.ГГГГ, №В- 085097 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-075966 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-076724 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-078128 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-080000 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-068759 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-069971 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-071202 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-071759 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-073449 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-074141 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-062286 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-062686 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-063958 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-065394 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-067191 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-001946 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-003707 от ДД.ММ.ГГГГ, №В-003914; 

127) сшив документации ООО «Империя тур». В сшиве содержаться следующие документы: выписка по лицевому счету № с приложенными к ней мемориальными ордерами, сводными мемориальными ордерами, платежными поручениями, приходным кассовыми ордерами в соответствии с датами от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ; 

128) сшив документации ООО «Империя тур». В сшиве содержаться следующие документы: выписка по лицевому счету № с приложенными к ней мемориальными ордерами, сводными мемориальными ордерами, платежными поручениями, приходным кассовыми ордерами в соответствии с датами от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ; 

129) сшив документации ООО «Империя тур» с надписью «Квитанции с ДД.ММ.ГГГГ «Папка №», в котором содержаться чеки терминала «AutoPay» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

130) сшив документации ООО «Империя тур» с надписью «Квитанции с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ «Папка №», в котором содержаться чеки терминала «AutoPay» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; 

131) тетрадь учета с надписью «Книга учета», где в виде таблицы имеются рукописные записи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

132) тетрадь учета с надписью «Учет договоров», где содержаться сведения о туристических продуктах за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; 

133) тетрадь учета с надписью «Расход наличных», где содержатся сведения о туристических продуктах за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 8, л.д. 1-53).

Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанные предметы и документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 8, л.д. 54-68);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены: чек № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 1128854; чек № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 8226935; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 7816613; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 7816613; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 7816613; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 7816613; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 8203115; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 8203115; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 8203115; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 1103822; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 1103822; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 1110537; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 1110537; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 1110537; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 8057073; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 8057073; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, номер счета – 8057073 (т. 11, л.д. 36-39).

Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанные документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 11, л.д. 41-42);

- протоколом признания иными документами: договора банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ; выписки с расчетного счета ООО «Империя тур» в банке «Авангард» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Пегас Красноярск» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Пегас Красноярск» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Бриз Тур» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Бриз Тур» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Анекс Регионы» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Анекс Регионы» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Библио-Глобус» на запрос исх. №-Юр от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Санмар тур» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Санмар тур» на запрос исх. без номера от ДД.ММ.ГГГГ; ответа ООО «Санаторий Профилакторий Березка» на запрос исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; документальной ревизии деятельности ООО «Империя тур» от ДД.ММ.ГГГГ; выписки расчетного счета ООО «Империя тур» в банке «Енисейский объединенный банк», копии договора банковского счета (т. 7, л.д. 246-247)

- выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой ФИО58 является единственным учредителем ООО «Империя Тур» (т. 11, л.д. 169-172);

- уставом ООО «Империя Тур» от 30.09.2013 года, согласно которому ФИО58 является единственным учредителем ООО «Империя Тур» (т. 11, л.д. 173- 187);

- свидетельством о регистрации юридического лица ООО «Империя Тур» серия 24 № выдано 2.12.2009 года (т. 1, л.д. 188);

- решением участника ООО «Империя Тур» от 30.05.2014 о продлении полномочий генерального директора ФИО58 (т. 11, л.д. 189);

- решением участника ООО «Империя тур» от 17.04.2009 года о создании общества, утверждении устава, назначении ФИО58 на должность генерального директора (т. 11, л.д. 190);

- решением участника ООО «Империя Тур» от 24.11.2009 года о продлении полномочий генерального директора ФИО58(т. 11, л.д. 191);

- актом №; договором субаренды от 1.07.2013 года, согласно которому единственный участник ООО « Империя тур» ФИО58 принимает в счет оплаты вклада в уставной капитал имущество в виде компьютерного процессора (т. 11, л.д. 192, 193-194);

- уведомлением от 24.04.2009 года Федеральной службы государственной статистики ООО «Империя тур» о заполнении форм государственной статистической отчетности (т. 11, л.д. 195-196);

- приказом № от 24.04.2009 года о назначении ФИО58 на должность главного бухгалтера ООО «Империя Тур» (т. 11, л.д. 197);

- приказом № от 24.04.2009 года о назначении ФИО58 на должность генерального директора ООО «Империя Тур» (т. 11, л.д. 198);

- свидетельством о постановке на учет в налоговом органе ООО «Империя Тур» от 2.12.2009 года серии № №, выданным межрайонной инспекцией по 

<

адрес> (т. 11, л.д. 201);

- уведомлением ИФНС по 

<

адрес> ООО «Империя Тур» от ДД.ММ.ГГГГ о возможности применения упрощенной системы налогообложения (т. 11, л.д. 202).

Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанные документы признаны иными документами и приобщены к материалам уголовного дела (т. 11, л.д. 203-204);

- заключением судебно-бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: согласно предоставленным договорам оказания услуг с приложением документов (приходные кассовые ордера, копии паспортов туристов, квитанции к приходным кассовым ордерам, чеки) и выпискам по лицевому счету, от нижеуказанных клиентов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 3 594 452 рублей 72 копейки: от ФИО19 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 68 000 рублей, от ФИО23 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 169 900 рублей, от ФИО21 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 86 000 рублей, от ФИО46 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 101 608 рублей, от ФИО27 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 78 920 рублей, от ФИО3 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 79010 рублей, по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 83 000 рублей, от ФИО16 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 49 700 рублей, от ФИО17 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 110 300 рублей, от ФИО13 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 105 670 рублей, от ФИО20 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 76 100 рублей, от ФИО28 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 112 000 рублей, от ФИО32 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 63 500 рублей, от ФИО35 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 178 000 рублей, от ФИО18 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 58 000 рублей, от ФИО45 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 101 038 рублей, от ФИО5 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 142 498 рублей, от ФИО25 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 54 165 рублей 30 копеек, от ФИО6 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 125 069 рублей 30 копеек, от ФИО31 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 102 000 рублей, от ФИО15 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 53 000 рублей, от ФИО29 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 58 500 рублей, от ФИО26по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 176 200 рублей, от ФИО34 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 61 272 рублей, от ФИО38 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 55 800 рублей, от ФИО22 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 80 500 рублей, от ФИО14 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 108 580 рублей, от ФИО86 по договорам № № от ДД.ММ.ГГГГ и № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 157 800 рублей, от ФИО24 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 61 700 рублей, от ФИО43 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 29 900 рублей, от ФИО12 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 29 900 рублей, от ФИО47 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 97 600 рублей, от ФИО37 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 28 400 рублей, от ФИО30 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 54 306 рублей 56 копеек, от ФИО10 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 87 420 рублей, по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 68 800 рублей, от ФИО48 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 81 300 рублей, от ФИО36 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 61 500 рублей, от ФИО49 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 52 000 рублей, от ФИО33 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 54 700 рублей, от ФИО4 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 66 200 рублей, от ФИО7 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 62 297 рублей 78 копеек, от ФИО8 по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ поступило 62 297 рублей 78 копеек.

Согласно информационным письмам туроператоров, по вышеуказанным туристам и турам туристическим операторам всего перечислено 330 712 рублей 09 копеек. 

Кроме того, согласно предоставленным документам, в информационных письмах туроператоров указаны не все платежи, произведенные в их адрес ООО «Империя тур», но подтвержденные платежными документами, предоставленными ООО «Империя тур» на сумму 333 931 рублей 18 копеек.

Таким образом, согласно предоставленным документам (письмам туроператоров) туроператорам перечислены денежные средства в сумме 330 712 рублей 09 копеек; кроме того, подтверждены платежными документами, предоставленными ООО «Империя тур», но не указаны в письмах туроператоров, платежи туроператорам на сумму 333 931 рублей 18 копеек согласно предоставленным документам (квитанции об оплате через терминал ООО НКО «Рапида», ФИО35 оплатила «Пегас Туристик» 21.11.2014 97 400 рублей (т. 8, л.д. 205-227);

- заключением дополнительной судебно-бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: согласно предоставленным для проведения дополнительной экспертизы документам (чеки платежных систем), по турам, оплаченным туристами ФИО3, ФИО18, ФИО22, ФИО23, ФИО35, ФИО24, ФИО14, ФИО47, ФИО29, ФИО46, ФИО38, туроператорам оплачено 204 709 рублей 44 копейки.

Согласно предоставленным для проведения дополнительной экспертизы документам (ответы туроператоров на запросы), по турам, оплаченным туристами ФИО3, ФИО18, ФИО22, ФИО23, ФИО35, ФИО24, ФИО14, ФИО47, ФИО29, ФИО46, ФИО38, на счета туроператоров поступили денежные средства в сумме 178 902 рублей 64 копейки + 6 641 USD (т. 9, л.д. 45-52);

- протоколом признания иным документом и приобщения к уголовному делу скриншотов с официального сайта «Пегас Туристик» с курсами валют на 25.09.2014 года, 21.11.2014 года, 16.11.2014 года, 14.11.2014 года, 7.11.2014 года (т. 7, л.д. 104-105). 

Вышеуказанные письменные и вещественные доказательства непосредственно относятся к обстоятельствам, подлежащим доказыванию по настоящему делу, собраны с соблюдением требований процессуального законодательства, являются достоверными, так как согласуются между собой в части фиксации фактических данных о времени, месте и конкретных обстоятельствах инкриминируемого подсудимой преступления, а также с вышеприведенными показаниями потерпевших, свидетелей, самой ФИО58 Основания не доверять названным показаниям у суда отсутствуют по причине их последовательности, соответствия фактическим обстоятельствам, закрепленным в исследованных судом письменных доказательствах. 

Доказательства стороной защиты суду не представлены.

Органами предварительного следствия действия ФИО58 квалифицированы по ч. 4 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

В судебном заседании государственный обвинитель просил исключить из квалификации действий ФИО58 квалифицирующий признак – «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененный, так действия ФИО58 полностью охватываются квалифицирующим признаком «в особо крупном размере». 

Суд находит позицию государственного обвинения обоснованной, поскольку вменение ФИО58 квалифицирующего признака «с причинением значительного ущерба гражданину» не основано на законе, в рассматриваемой ситуации действия последней полностью охватываются квалифицирующим признаком «в особо крупном размере», считает необходимым исключить из объема предъявленного ФИО58 обвинения квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» и квалифицирует ее действия по ч. 4 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, личности подсудимой ФИО58, суд не находит оснований для изменения категории совершенного ей преступления на менее тяжкую.

Определяя подсудимой вид и размер наказания, суд учитывает степень общественной опасности и характер совершенного преступления, ее возраст, семейное и материальное положение, данные, характеризующие ее личность: не судима; имеет на иждивении малолетнего и несовершеннолетнего ребенка, постоянное место жительства; является матерью-одиночкой в отношении малолетнего ребенка; семьей, по месту жительства и прежней работы характеризуется исключительно положительно; страдает хроническим заболеванием; искренне раскаивается в содеянном; выразила твердое намерение встать на путь исправления, принять меры по возмещению причиненного преступлением ущерба, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семье.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО58, отсутствуют.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО58, в соответствии с пп. «г», «к» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ, судом признаны: наличие малолетнего ребенка у виновной; совершение иных действий, направленных на заглаживание вреда, причиненного потерпевшим; признание вины и чистосердечное раскаяние в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновной.

Основанием для признания судом в качестве смягчающего наказание обстоятельства - совершение иных действий, направленных на заглаживание вреда, причиненного потерпевшим, послужил тот факт, что после совершения ФИО58 преступления, последняя содействовала возмещению причиненного потерпевшим вреда путем предоставления документов, необходимых для взыскания соответствующих сумм с туристических операторов и страховых компаний, а также координат юристов, способных оказать содействие в таком взыскании. Результатом указанного содействия явилось взыскание в судебном порядке двадцати двумя потерпевшими стоимости не оказанных по вине ФИО81 туристических услуг. Еще пять соответствующих исковых заявлений потерпевших по данному делу находится в стадии рассмотрения судами в порядке гражданского судопроизводства. 

Кроме того, ФИО58 в возмещение причиненного преступлением ущерба потерпевшей ФИО5 выплачена сумма в размере 1000 рублей.

Учесть возмещение ФИО58 причиненного ФИО5 ущерба в указанной сумме в качестве смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, не представляется возможным ввиду незначительности суммы возмещения. 

Так как в отношении ФИО58 имеется смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, отягчающие обстоятельства – отсутствуют, наказание последней подлежит назначению с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Суд считает, что цель наказания, определенная ст. 43 УК РФ, а именно: восстановление социальной справедливости, исправление осужденной и предупреждение совершения ей новых преступлений, в отношении ФИО58 может быть достигнута назначением наказания в виде лишения свободы. 

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения, личности виновной, суд не усматривает снований для назначения последней наказания с применением положений ст. 73 УК РФ, а также назначения дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 4 ст. 160 УК РФ.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, отбывание наказания ФИО58 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима, поскольку она осуждается к лишению свободы за тяжкое преступление.

Однако, принимая во внимание то обстоятельство, что подсудимая ФИО58 имеет ребенка в возрасте до четырнадцати лет – ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а также является матерью несовершеннолетнего ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в воспитании, содержании и развитии которых принимает активное участие, является в отношении ФИО39 матерью-одиночкой, при этом, ФИО57 о лишении родительских прав, отобрании детей, ограничении в родительских правах ФИО58 в материалах уголовного дела отсутствуют, суд, с учетом интересов детей подсудимой и личности ФИО58, приходит к выводу о возможности правомерного поведения последней в период отсрочки отбывания наказания и ее исправления без изоляции от общества в условиях занятости воспитанием детей, в связи с чем, считает необходимым применить ч. 1 ст. 82 УК РФ и предоставить ФИО58 в условиях контроля за ее поведением специализированным государственным органом отсрочку реального отбывания назначенного наказания до достижения ее младшим ребенком - ФИО39 четырнадцатилетнего возраста, то есть до 7.12.2030 года.

Назначенное таким образом наказание, по мнению суда, будет соответствовать целям исправления подсудимой и предупреждения совершения ей новых преступлений, а также будет отвечать интересам ее детей.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

По настоящему делу заявлены гражданские иски: ФИО46 - на сумму 75 536 рублей; ФИО16 - на сумму 49 700 рублей; ФИО17 - на сумму 110 300 рублей; ФИО28 - на сумму 180 000 рублей; ФИО32 - на сумму 63 500 рублей; ФИО35 - на сумму 182 400 рублей; ФИО18 - на сумму 58 000 рублей; ФИО45 - на сумму 104 124 рублей; ФИО5 - на сумму 142 500 рублей; ФИО25 - на сумму 54 165 рублей; ФИО6 - на сумму 133 109 рублей; ФИО31 - на сумму 102 000 рублей; ФИО15 - на сумму 53 000 рублей; ФИО29 - на сумму 58 500 рублей; ФИО26 - на сумму 90 100 рублей; ФИО34 - на сумму 30 590 рублей; ФИО24 - на сумму 28 919 рублей; ФИО44 - на сумму 28 989 рублей; ФИО43 - на сумму 29 900 рублей; ФИО12 - на сумму 29 900 рублей; ФИО47 - на сумму 97 600 рублей; ФИО48 - на сумму 81 300 рублей; ФИО49 - на сумму 52 000 рублей; ФИО4 - на сумму 66 200 рублей.

В ходе судебного следствия от ФИО87 - представителя потерпевших: ФИО35 (доверенность от ДД.ММ.ГГГГ), ФИО29 (доверенность от ДД.ММ.ГГГГ), ФИО26 (доверенность от ДД.ММ.ГГГГ года), а также от потерпевших: ФИО28, ФИО5, ФИО32, поступили заявления об отказе от заявленных исковых требований, порядок и последствия отказа от иска последним разъяснены.

При указанных обстоятельствах производство по гражданским искам ФИО35, ФИО29, ФИО26, ФИО28, ФИО5 и ФИО32 подлежит прекращению в связи с отказом указанных истцов (их представителя) от иска.

Ущерб, причиненный потерпевшим ФИО16, ФИО17, ФИО6, ФИО31 в связи со срывом тура по вине ООО «Империя Тур», то есть прямой ущерб, причиненный указанным потерпевшим в результате совершенного ФИО58 преступления, фактически взыскан в пользу: ФИО16 – решением Центрального районного суда 

<

адрес> лот ДД.ММ.ГГГГ (дело №); ФИО17 – решением Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №); ФИО6 – решением Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №); ФИО31 – решением Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №). 

Таким образом, основания для удовлетворения соответствующих исковых требований в рамках уголовного дела отсутствуют.

В свою очередь, отказа от заявленных в рамках уголовного дела исковых требований от ФИО16, ФИО17, ФИО6, ФИО31 в суд не поступало.

При указанных обстоятельствах в удовлетворении исковых требований потерпевших – гражданских истцов: ФИО16, ФИО17, ФИО6 и ФИО31 необходимо отказать.

Потерпевшими - гражданскими истцами ФИО43 и ФИО12 заявлены исковые требования на сумму 29 900 рублей – каждой. При этом судом установлено, что прямой ущерб, причиненный указанным потерпевшим преступными действиями ФИО58, составил 17 400 рублей – каждой.

Так, общая стоимость приобретенного ФИО43 и ФИО12 тура составила 59 800 рублей, в том числе 29 900 рублей – стоимость тура на одного человека, из которых ФИО58 перечислила туроператору – ООО «Санмар» 25 000 рублей. 

При этом потерпевшая – гражданский истец ФИО43 в телефонном режиме подтвердила суду, что в июне 2017 года ей ООО «Санмар» перечислена сумма в размере 25 000 рублей, из которой 12 500 рублей ей (ФИО43) перечислена ФИО12

При указанных обстоятельствах исковые требования ФИО43 и ФИО12 подлежат частичному удовлетворению, а именно на сумму 17 400 рублей – в пользу каждой.

Потерпевшей - гражданским истцом ФИО24 заявлены исковые требования на сумму 28 919 рублей, потерпевшим - гражданским истцом ФИО44 – на сумму 28 989 рублей.

При этом судом установлено, что прямой ущерб, причиненный указанным потерпевшим преступными действиями ФИО58, составил 16 525 рублей – каждой.

Так, стоимость приобретенного и оплаченного ФИО24 и ФИО44 тура составила 61 700 рублей, из которых ФИО58 перечислила туроператору – ООО «Пегас Красноярск» 28 650 рублей, присвоила - 33 050 рублей, причинив своими действиями ФИО24 и ФИО88 материальный ущерб в сумме 16 525 рублей - каждой.

При указанных обстоятельствах исковые требования ФИО24 и ФИО44 подлежат частичному удовлетворению, а именно на сумму 16 525 рублей – в пользу каждой.

Потерпевшей - гражданским истцом ФИО18 заявлены исковые требования на сумму 58 000 рублей.

При этом судом установлено, что прямой ущерб, причиненный ФИО18 преступными действиями ФИО58, составил 41 000 рублей.

Так, стоимость приобретенного ФИО18 тура составила 58 000 рублей, из которых ФИО58 перечислила туроператору – ООО «Пегас Красноярск» денежные средства в сумме 17 000 рублей, 41 000 рублей – присвоила.

При указанных обстоятельствах исковые требования ФИО18 подлежат частичному удовлетворению, а именно на сумму 41 000 рублей.

Потерпевшим - гражданским истцом ФИО45 заявлены исковые требования на сумму 104 524 рубля.

При этом судом установлено, что ущерб, причиненный ФИО45 преступными действиями ФИО58, составил 53 838 рублей.

Так, стоимость приобретенного и оплаченного ФИО45 тура составила 101 038 рублей, из которых ФИО58 перечислила туроператору – ООО «Пегас Красноярск» денежные средства в сумме 47 200 рублей, 53 838 рублей – присвоила.

При указанных обстоятельствах исковые требования ФИО45 подлежат частичному удовлетворению, а именно на сумму 53 838 рублей.

В свою очередь, потерпевшим: ФИО43, ФИО12, ФИО24, ФИО44, ФИО18, ФИО45 подлежит разъяснению возможность обращения за взысканием денежных сумм, перечисленных за них соответствующим туроператорам, в порядке гражданского судопроизводства.

Поскольку размер материального ущерба, причиненного потерпевшим: ФИО46, ФИО25, ФИО15, ФИО34, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО4 противоправными действиями подсудимой, подтверждается материалами дела и соответствует заявленным потерпевшими исковым требованиям, последние подлежат полному удовлетворению.

А именно, с ФИО81 подлежат взысканию в пользу:

ФИО46 - 75 536 рублей; ФИО25 - 54 165 рублей; ФИО15 – 53 000 рублей, ФИО34 - 30 590 рублей; ФИО47 - 97 600 рублей; ФИО48 - 81 300 рублей; ФИО49 - 52 000 рублей; ФИО4 - 66 200 рублей.

Постановлением Советского районного суда г. Красноярска от 3.04.2015 года в целях обеспечения приговора в части гражданских исков наложен арест на имущество ФИО58 - долю в уставном капитале ООО «Империя тур» в размере номинальной стоимости (т. 11, л.д. 219).

Постановлением Советского районного суда г. Красноярска от 10.04.2015 года в целях обеспечения приговора в части гражданских исков наложен арест на имущество ФИО58 - денежные средства, находящиеся на расчетном счете №, открытом ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в ОАО «Сбербанк России» Восточно-Сибирском банке в лице Красноярского городского отделения №, расположенного по пр. Красноярский рабочий, 150 «а» в г. Красноярске (т. 11, л.д. 235).

Постановлением Советского районного суда г. Красноярска от 6.04.2015 года в целях обеспечения приговора в части гражданских исков наложен арест на имущество ФИО58 - денежные средства, находящиеся: 

- на расчетном счете №, открытом на имя ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОАО «МДМ Банк», расположенном по 

<

адрес> в 

<

адрес>; 

- на расчетном счете №, открытом на имя ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в Красноярском филиале ЗАО АИКБ «Енисейский объединенный банк», расположенном по ул. Карла Маркса, 62 в г. Красноярске (т. 11, л.д. 223).

Постановлением Советского районного суда г. Красноярска от 29.04.2015 года в целях обеспечения приговора в части гражданских исков наложен арест на имущество ФИО58:

- системный блок № с серийным номером 201208160199; системный блок № «Asus» без серийного номера; системный блок № «Only 230V» без серийного номера; системный блок № с серийным номером №; системный блок № с серийным номером №; системный блок № с серийным номером №, изъятые в офисе ООО «Империя тур» по ул. ФИО59, 17/1 г. Красноярска 19.11.2014 года (т. 1, л.д. 75).

С учетом того, что настоящим приговором разрешены исковые требования потерпевших, наложенный вышеуказанным постановлением арест подлежит снятию в целях обращения взыскания на соответствующее арестованное имущество в счет возмещения ущерба потерпевшим.

Кроме того, постановлением Советского районного суда г. Красноярска от 8.04.2015 года в целях обеспечения приговора в части гражданских исков наложен арест на автомобиль марки «ToyotaCrown», 1993 года выпуска, государственный регистрационный знак № регион, № двигателя: №, № шасси: №, зарегистрированный на имя ФИО41, как на имущество, совместно нажитое ФИО58 в браке с последним (т. 11, л.д. 230).

Вместе с тем, судом установлено, что брак между ФИО58 и ФИО89 расторгнут 11.01.2016 года, раздел имущества бывшими супругами ФИО58, в том числе по требованию кредиторов, не производился, нотариальное соглашение о разделе имущества между супругами отсутствует.

При указанных обстоятельствах основания для обращения взыскания по удовлетворенным судом в рамках настоящего уголовного дела гражданским искам на автомобиль марки «ToyotaCrown», 1993 года выпуска, государственный регистрационный знак № регион, № двигателя: №, № шасси: №, зарегистрированный на имя ФИО41, отсутствуют. 

В связи с чем, арест, наложенный на указанный выше автомобиль постановлением Советского районного суда г. Красноярска от 8.04.2015 года подлежит снятию.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает на основании ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

А именно, суд считает необходимым: 

- вещественные доказательства, приобщенные к материалам настоящего уголовного дела, хранить при деле в сроках его хранения;

- печать с изображением текста «ООО «Империя Тур», записывающее устройство марки «Safari», флеш-накопители, переданные в камеру хранения ОП № 5 МУ МВД России «Красноярское» (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - уничтожить;

- три коробки с документами, переданные в камеру хранения ОП № 5 МУ МВД России «Красноярское» (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ), в настоящий момент находящиеся в Советском районном суде г. Красноярска (истребованы по запросу суда), хранить при уголовном деле в сроках его хранения;

- системный блок № с серийным номером №, системный блок № «Asus» без серийного номера, системный блок № «Only 230V» без серийного номера; системный блок № с серийным номером № системный блок № с серийным номером №, системный блок № с серийным номером 624180, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОП № 5 МУ МВД России «Красноярское» (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ), передать в Межрайонный ОСП по исполнению особый исполнительных производств УФССП по Красноярскому краю (

<

...>) для обращения взыскания на указанное имущество в части гражданских исков по настоящему приговору.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. ст.307-309 УПК РФ суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать Волова виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

В соответствии с ч. 1 ст. 82 УК РФ, отсрочить реальное отбывание назначенного ФИО58 наказания до достижения ее ребенком – ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста, то есть до ДД.ММ.ГГГГ.

Избранную в отношении ФИО58 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Прекратить производство по гражданским искам ФИО35, ФИО29, ФИО26, ФИО28, ФИО5, ФИО32 в связи с отказом указанных истцов (их представителя) от иска.

В удовлетворении исковых требований ФИО16, ФИО17, ФИО42, ФИО31 отказать.

Исковые требования ФИО43, ФИО12, ФИО24, ФИО44, ФИО18, ФИО45 удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО58 в возмещение причиненного преступлением ущерба в пользу: 

ФИО43 – 17 400 (семнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

ФИО12 - 17 400 (семнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек; 

ФИО24 – 16 525 (шестнадцать тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек;

ФИО44 - 16 525 (шестнадцать тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек;

ФИО18 – 41 000 (сорок одна тысяча) рублей 00 копеек;

ФИО45 – 53 838 (пятьдесят три тысячи восемьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Разъяснить потерпевшим: ФИО43, ФИО12, ФИО24, ФИО44, ФИО18, ФИО45 возможность обращения за взысканием денежных сумм, перечисленных за них соответствующим туроператорам, в порядке гражданского судопроизводства.

Исковые требования ФИО46, ФИО25, ФИО15, ФИО34, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО4 удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО58 в возмещение причиненного преступлением ущерба в пользу: 

ФИО46 - 75 536 (семьдесят пять тысяч пятьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек; 

ФИО25 - 54 165 (пятьдесят четыре тысячи сто шестьдесят пять) рублей 00 копеек; 

ФИО15 – 53 000 (пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек;

ФИО34 - 30 590 (тридцать тысяч пятьсот девяносто) рублей 00 копеек; 

ФИО47 - 97 600 (девяносто семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек; 

ФИО48 - 81 300 (восемьдесят одна тысяча триста) рублей 00 копеек; 

ФИО49 - 52 000 (пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек; 

ФИО4 - 66 200 (шестьдесят шесть тысяч двести) рублей 00 копеек.

Обратить вышеуказанное взыскание на арестованное по постановлениям Советского районного суда г. Красноярска от 3.04.2015 года, 6.04.2015 года, 10.04.2015 года, 29.04.2015 года имущество ФИО58, а именно: на долю в уставном капитале ООО «Империя тур» в размере номинальной стоимости; на денежные средства, находящиеся на расчетном счете №, открытом ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в ОАО «Сбербанк России» Восточно-Сибирском банке в лице Красноярского городского отделения №, расположенном по 

<

адрес> рабочий, 150 «а» в 

<

адрес>; на денежные средства, находящиеся: на расчетном счете №, открытом на имя ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОАО «МДМ Банк», расположенном по 

<

адрес> в 

<

адрес>; на расчетном счете №, открытом на имя ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в Красноярском филиале ЗАО АИКБ «Енисейский объединенный банк», расположенном по 

<

адрес> в 

<

адрес>; на системный блок № с серийным номером № системный блок № «Asus» без серийного номера, системный блок № «Only 230V» без серийного номера; системный блок № с серийным номером №, системный блок № с серийным номером №, системный блок № с серийным номером 624180, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОП № 5 МУ МВД России «Красноярское», сняв с него арест.

Снять арест на имущество - автомобиль марки «ToyotaCrown», 1993 года выпуска, государственный регистрационный знак Р № регион, № двигателя: №, № шасси: №, зарегистрированный на имя ФИО41, наложенный постановлением Советского районного суда г. Красноярска от 8.04.2015 года.

Вещественные доказательства:

- приобщенные к материалам настоящего уголовного дела, хранить при деле в сроках его хранения;

- печать с изображением текста «ООО «Империя Тур», записывающее устройство марки «Safari», флеш-накопители, переданные в камеру хранения ОП № 5 МУ МВД России «Красноярское» (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - уничтожить;

- три коробки с документами, переданные в камеру хранения ОП № МУ МВД России «Красноярское» (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ), в настоящий момент находящиеся в Советском районном суде г. Красноярска (истребованы по запросу суда), хранить при уголовном деле в сроках его хранения;

- системный блок № с серийным номером №, системный блок № «Asus» без серийного номера, системный блок № «Only 230V» без серийного номера; системный блок № с серийным номером №, системный блок № с серийным номером №, системный блок № с серийным номером №, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОП № МУ МВД России «Красноярское» (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ), передать в Межрайонный ОСП по исполнению особый исполнительных производств УФССП по 

<

адрес>) для обращения взыскания на указанное имущество в части гражданских исков по настоящему приговору.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с подачей апелляционной жалобы или представления в Советский районный суд г. Красноярска. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе. В случае подачи апелляционного представления осужденная вправе подать письменное ходатайство о своем участии и участии своего защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Осужденная также вправе поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, а также в трехдневный срок со дня окончания судебного заседания, ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с протоколом судебного заседания и в этот же срок с момента оглашения приговора ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с материалами уголовного дела.

Судья Т.С. Соколкина